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Endelig vår og sommer ! Etter en lang og treig vinter har hundefolket våknet til liv 
igjen, og det er full rulle med utstillinger og arrangement. 

Uten at det var helt planlagt så så har vi startet en føljetong av artikler i serien “Opp-
drett”, først Å plukke valp, deretter Ny som oppdretter, så i forrige blad Valg av 
hannhund og i dette nummret Paring og inseminering. I neste nummer planleg-
ger vi en artikkel med Hvordan lese stamtavler. Artikkelen om paring og insem-
inering i dette nummer er relativt rett på sak, så herved er sarte sjeler advart. Når 
det gjelder valping og kull så er det så godt beskrevet i NSSKs oppdretterguide at vi 
heller anbefaler alle å kjøpe denne.

Vi vil fra 2010 presentere alle som tar cert i Norge, også utenlandsk eiet. Det beting-
er at eierne er flinke til å sende inn bilder av hundene sine, så vi oppfordrer alle eiere 
av certvinnere om å sende inn pene bilder i høy oppløsning. Vi minner også om at de 
norskeide hunder som får titler i andre land må sende inn resultatene til redaksjonen. 
En gjentatt oppfordring til AG, hopp og LP hunder med cert: Vi trenger resultat og 
bilde for å kunne ta det med i bladet

fra REDAKSJONEN

Snø og skraping av bilruter i mai, hvor 
ble det av våren i år ? Noen sikre vårtegn 
har vi jo hatt da. GF er avholdt, bjørka 
har sprunget ut og flåtten er tilbake. Flått 
er det mye av i år, det har jeg fått er-
fare. Deltakere på GF var det mindre av i 
år, hva nå en som er årsaken til det. Jeg 
velger å tro at det er fordi medlemmene 
er mer fornøyde, og at det begynner å 
roe seg i klubben vår. Jeg håper ikke det 
er fordi noen har gitt opp, for det kan vi 
ikke gjøre. Har dere noe på hjertet, gode 
ideer osv så ta kontakt med oss i styret. 
Vi trenger ikke vente til neste GF før vi 
prates. Det ble ikke noen endringer i sty-
resammensettingen, bortsett for at vi fikk 
inn 3 nye varamedlemmer. Ønsker dem 
herved velkommen inn i styret  

Klubbens aktiviteter er  i full gang, og 
når dere leser dette bladet er Hovedut-

stillingen avviklet. Det blir også avviklet 
flere arrangementer i distriktene, som for 
eksempel uoffisielle utstillinger, lydighet-
skurs, turer, grilling osv. Vi setter stor pris 
på den innsatsen som blir gjort der ute, 
og for at dere er med på å ta vare på våre 
medlemmer. Vi satser på markedsføring 
av rasen også i år, og har allerede hatt 
en flott artikkel i Hundesport. Takk til In-
grid Myklebostad for hjelpen med denne. 
I år som i fjor skal vi ha rasepresentas-
jon under Dogs4All, så da får vi håpe po-
tensielle valpekjøpere får øynene opp for 
rasen vår. 

Vi ser nå frem til en lys årstid. Alle 
medlemmer ønskes god sommer og 
forhåpentligvis treffes mange av oss i 
forbindelse med klubbens arrangement. 

Arne

LEDEREN har ordet
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Avlsrådet
Avlsrådet har gjort endringer på sine an-
befalinger, Styret ber oppdretterne være 
oppmerksomme på dette før paringer 
skjer.  På PRA-listen er det kommet flere 
tilfeller av arvelig retinopati, noe som vil 
påvirke avlsarbeidet.

Hovedutstilling
Årets hovedutstilling 29. og 30. mai er 
flyttet til Drammen Camping på grunn av 
dobbelbooking.

Generalforsamlingen
Årets Generalforsamling fant sted 10. 
april 2010. Se referat og protokoll annet 
sted i bladet.

Bladet
Styret har vedtatt at blad som er eldre 
enn ett år kan legges ut på nettet.

Utgåtte Vandrepremier:
Sheltiboprisen, siste gang utdelt på Gen-
eralforsamlingen 2010.

Nye vandrepremier satt opp:

Crofts Vandrepremie:
Settes opp av Kennel Croft . Premien skal 
være en vandrepremie som skal gå i 10 

år, og utdeles til: Beste avlsklasse med HP 
på NSSKs Hovedutstilling. Prisen deles ut 
til den kvalifiserte vinner, uavhengig av 
nasjonalitet på innehaver av beste avls-
klasse. Premien settes opp første gang i 
år 2010. 

Premien består av en premie som vil van-
dre de 10 årene den er satt opp, og går 
til den som har flest napp etter disse 10 
årene. Dersom det er likt antall napp, vil 
det bli trukket ut en endelig vinner blant 
disse på Generalforsamlingen i 2020. Pre-
mien vil da bli overlevert til vinner til odel 
og eie. Kennel Croft kan delta og motta 
premien, men ikke vinne premien til odel 
og eie.

Lingontassens vandrepremie:
Vandrepremien settes opp på NSSKs 
hovedutstilling eller hvor Lingontassen 
bestemmer. Premien går til eier av be-
ste Shetland Sheepdog åpen klasse tispe 
med minimum CK. Må vinnes tre ganger 
av samme eier for å få premien til odel og 
eie. Kennel Lingontassen kan delta, men 
ikke vinne premien til odel og eie. Prem-
ien settes opp første gamg på Hovedut-
stillingen 2010. Navn på vinnende tispe 
skal inngraveres på premien. Dette be-
sørges av Kennel Lingontassen.

nytt fra STYRET

Dommere
Ingrid Prytz Ohm er autorisert for Shet-
land Sheepdog.

Premier
Premiekort vunnet på NKK utstillinger kan 
nå brukes som verdikort på 25,- og 50,- 
kroner for rosa og blå premiekort. Gamle 
kort må brukes før utgangen av 2011. 

nytt fra NKK

Tenker man å hente større partier premier 
bør dette bestilles før utstillingen. 

Oslo Double 
Utstillingshelg med mulighet for å vinne 
to NKK cert, få tittelen Norsk vinner og 
Crufts-kvalifisering, avholdes 14.-15. au-
gust på Bjerke travbane.
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NORSK SHETLAND SHEEPDOGKLUBB

 
 

Inviterer til utstilling 2010 på Vestnes den 10. juli 2010

 
Påmelding innen 13. juni 

 
Lørdag  10. juli : Sheltie og Collie, valp/voksne. 
 
 
Dommer: Mrs. Marion Spavin, Kennel Dialynne  

 
Lørdag kveld vil det bli grilling og sosialt samvær på plassen.
Vi ønsker alle sammen hjertelig velkommen (Værforbehold)

Påmelding sendes til:    Bankkonto NSSK:
 
NSSK v/Sissel Tangnes    5010 05 64650 
Saksumdalsveien 750,    Påmeldingsgebyrer: 
2608 Lillehammer    Eksteriør (alle klasser) kr 320
E-post: tangnes@online.no  Valp kr 180
Kontakttelefon:     61 25 46 02 
Nettpåmelding:     www.nssk.no 

F.o.m. 3. påmeldte hund registrert på samme eier gis 
50% rabatt dersom påmeldingsgebyr er innbetalt in-
nen fristens utløp (gjelder ikke valp). 

Påmeldingene er bindende. Bruk NKKs nye påmeld-
ingsskjema (eller elektronisk til NSSKs utstilling). 
Merk innbet. med hundens rase, navn og reg. nr. 
Betalingsfrist = påmeldingsfrist. 

Betalingsdato etter påmeldingsfristens utløp 
medfører at det må betales et tilleggsgebyr på 
50% og at eventuelle rabatter bortfaller. Utstill-
ingene arrangeres etter NKKs regler. 

Forbehold om dommerendring. 
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Dommerpresentasjon  
MARION SPAVIN, kennel Dialynne

Marion Spavin har drevet med hunder 
mesteparten av sitt liv. Hun var i en alder 
av 14 år, hushjelp hos Sealyham Kennel 
hvor hun lærte å stelle hund i tillegg til 
vanlige gjøremål.

Hennes kennelnavn “Dialynne” er kjent 
over hele verden, da mange av hennes 

hunder som er blitt eksportert til utlandet 
har vunnet grupper, BIS etc.

Kennel Dialynne har oppdrettet ca 90 
britiske vinnere av Beagles, Manchester 
terrier, Tibetansk terrier, Cocker spaniels 
og Dvergschnauzere - den viktigste rasen 
er selvfølgelig Beagles.
 
Marion dømte Beagles på sin første Ch. 
utstilling i 1966 på Richmond Ch. Show, 
og hennes første gruppe av Hound Group 
på Manchester Ch. Show i 1981. Hennes 
første BIS var i 1988 på det skotske Ch. 
Show. Hun har dømt mange ganger på 
Crufts og i 1999 dømte hun Hound Group 
der.

Marion er godkjent til  å tildele cert på 70 
raser som dekker alle grupper og klarert 
for 5 grupper og BIS. Hun har gjennom 
mange år dømt i de fleste land. Hun er 
nå godkjent av FCI til å dømme alle raser, 
grupper og Best in Show i utlandet, men 
kun raser som er godkjent i Storbritannia.

Marion er leder i Humberside Hound Club, 
leder i Beagleklubber for fire fylker og 
nestleder i Beagleklubben.

Oversatt av Gunn Randeberg
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NORSK SHETLAND SHEEPDOGKLUBB

Inviterer til Valpe- og Veteranshow for Shetland Sheepdog  
  
 

Løkenholtet i Rygge (Mosseveien 108) søndag 8. August 2010.

 

Valper fra 4 til 9 mnd kan delta, og veteraner fra 8 år.  
 

Utstillingen begynner kl 10.00 
 

Ta med stamtavle på hunden hvis du har denne, samt vaksinasjonsattest.

Påmeldings - og betalingsfrist:  På stedet  
 

Pris:  kr 200,- pr. hund 

 

Dommer: Mr. Stephen Proctor   

Forbehold om dommerendring. 

Det kan stå bobiler - campigvogner fra lørdag til søndag. 
Bestill plass hos Grete på tlf. 69 28 49 22 / 950 59 176.

Gavepremier mottas med takk! 

VI ØNSKER ALLE HJERTELIG VELKOMMEN! 
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Dommerpresentasjon  
STEPHEN PROCTOR 

Jeg fikk min første Shetland Sheepdog for 
over femten år siden, fra John og Sheila 
Friel,  Thorntonhall Shetland Sheepdogs. 
Min første sheltie ble kalt Rory (Thornton-
hall Rory’s Rebel) og var etter min mening 
et av de vakreste dyrene jeg noen gang 
hadde sett. Jeg tok Rory til en liten lokal 
utstilling, og til min glede ble han Best In 
Show, men jeg innså snart at han ikke var 
god nok til utstilling på høyeste nivå. Jeg 
bestemte meg da for å prøve å finne en 
hund å stille på Championship utstillinger. 

Etter Rory fikk jeg en tispe fra John og 
Sheila kalt Sissy (Thorntonhall 
Majic Stepps). Hun ble paret med N UCH 
Japaro D’Joker at Sommerville, noe som 
resulterte i tre soble hunder. Sean (Silent 
Whisper), skilte seg ut fra begynnelsen, 
og jeg bestemte meg for å beholde ham 
til utstilling. Jeg begynte da litt mer alvor-
lig med å stille, jeg var så ivrig at jeg tok 
ham til Bournemouth og til min glede ble 
Sean BIR-valp for Kay Hateley. Jeg likte å 
stille Sean, og selv om han ikke alltid var 
i full pels klarte han allikevel å vinne et 
reservecert for Michael Ewing. 

Jeg kjøpte en tispe fra Kay Hateley, kalt 
Mohnesee Summer Of Our Love (Mohne-

see Mr Palmer x Mohnesee Summer Rum-
ba) og fra henne ble min nåværende linje 
etablert. Jeg paret henne med Blenmer-
row Running Wild og beholdt en skygget 
sobel tispe fra dette kullet, kalt Buttons 
(Celtic Mooncharm). Buttons ble paret 
med Ch. Caurniehill Single Malt. Denne 
paringen resulterte i mitt kanskje beste 
kull til nå. 

I desember 2007 produserte dette kul-
let tre hunder. Jeg beholdt Dancer (Irish 
Dancer) og Kathleen Cooper kjøpte hun-
den Roorie (Mystical Spirit at Caurniehill). 
Roorie ble til slutt eksportert til Norge og 
bor sammen med Kathrin Johansen. 

Jeg dømte Shetland Sheepdogs første 
gang for fem år siden, min første BIR ble 
Maryville Star Turn. Jeg hadde tro på at 
hun kunne bli en fin tispe. Hun tok to cert. 
Jeg har dømt rundt om i Storbritannia, og 
har vært heldig  å få dømme noen frem-
ragende hunder. 

Jeg avler eller kjøper bare når jeg trenger 
noe å stille ut. Jeg har et lite hobbyopp-
drett og eier kun fire Shetland Sheep-
dogs. På grunn av den begrensede avlen, 
har jeg ikke fått meg et kennelnavn. Jeg 
har nylig kjøpt inn Tina (Mohnesee Maid 
in Black), for å komplementere min eksis-
terende linje, og jeg er veldig takknemlig 
for at Kay lot meg få kjøpe henne. 

Jeg var så heldig å besøke Norge i fjor 
sommer, og hadde gleden av å se noen 
flotte hunder. Jeg ser frem til å besøke 
Norge igjen. Jeg tar det som en ære å bli 
bedt om å dømme og jeg kan ikke vente 
med å gå over hundene deres ! 

Stephen Proctor

Oversatt av Gunn Randeberg
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NORSK SHETLAND SHEEPDOGKLUBB

 
 
 

Inviterer til utstilling 2009 på Gullvåg camping, Soknedal  
28. og 29. august 2010   

 
Shetland Sheepdog, valp og voksne.

Påmelding innen 31. juli

Dommer:  Mrs. Jane Edwards, Kennel Castlerose  

Påmelding sendes til:    Bankkonto NSSK:
 
NSSK v/Sissel Tangnes    5010 05 64650 
Saksumdalsveien 750,    Påmeldingsgebyrer: 
2608 Lillehammer    Eksteriør (alle klasser) kr 320
E-post: tangnes@online.no  Valp kr 180
Kontakttelefon:     61 25 46 02 
Nettpåmelding:     www.nssk.no 

 
Lørdag kveld vil det bli grilling og sosialt samvær på plassen.
Vi ønsker alle sammen hjertelig velkommen (værforbehold) 

Hytter MÅ bestilles før 30.06.09 for å få plass  Tlf. 72 43 49 36,  etter denne tid går 
resten til andre utstillere - www.gullvagcamping.no

 
F.o.m. 3. påmeldte hund registrert på samme eier gis 50% rabatt dersom 
påmeldingsgebyr er innbetalt innen fristens utløp (gjelder ikke valp). 

Påmeldingene er bindende. Bruk NKKs nye påmeldingsskjema (eller elekt¬ronisk til 
NSSKs utstilling). Merk innbet. med hundens rase, navn og reg. nr. Betalingsfrist = 
påmeldingsfrist. 

Betalingsdato etter påmeldingsfristens utløp medfører at det må betales et 
tilleggsgebyr på 50% og at eventuelle rabatter bortfaller. Utstillingene ar-
rangeres etter NKKs regler. 

Forbehold om dommerendring. 

Gavepremier mottas med takk! 

Vi ønsker alle sammen hjertelig velkommen! 
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Takk for invitasjonen til å dømme vår 
vakre rase i deres fantastiske land. Et-
ter å ha besøkt Norge på ferie de siste 
årene, ser jeg nå frem til, og anser det 
som en stor ære, å få lov til å dømme 
Sheltiene her. 

Jeg ble spurt om å skrive litt av historien 
om meg selv, så her er den! 

Jeg er født og oppvokst i South Wales, 
UK. Foreldrene mine hadde terriere, så 
jeg vokste opp med først en Ruhåret 
Foxterrier og så en Skotsk Terrier. 

Bare to uker etter at jeg giftet meg med 
min mann John, ble vi adoptert av en 
bortkommen Border Collie, som ble en 
veldig spesiell del av våre liv i over 16 
år. Det var etter dette at vi besluttet å 
få vår første sheltie og dermed startet 
Castlerose kennelen. Vi bestemte oss for 
at kennelnavnet skulle være “Castlerose” 
da vi har stor interesse i historien om 
de britiske kanaler og vannveier samt 
båtlivet der. Jeg liker også å male kanal-
båtutstyr - som gjerne er utsmykket med 
roser og slott. 

Alle våre Sheltier i dag stammer fra 
de to tispene vi var så heldige å få fra 
Mary Gatheral (Herds), en sobel (Herds 
Highland Park at Castlerose) og en Blue 
Merle, som vi klarte å få til Champion 
(Ch Herds is Happiness). Hun ga oss 
vår velkjente BM gutt Ch Joliet Jake of 
Castlerose JW ShCM i hennes første kull, 
og han viste sin verdi som avlshund i sitt 
første kull ved å produsere en champion. 
Vi har etablert en vellykket linje med 
BM tisper fra vår champion tispe. Vi har 
for tiden i ringen hennes barnebarn (C. 
Blithe Spirit JW ShCM) og oldebarn (C. 
Madame Arcati JW), med et par lovende 
unge hunder som venter på å gjøre sin 
debut. Våre to unge avlshanner C. Talk 
Of The Devil (tri) og C. Count Basie (so-
bel) har avlet noen nydelige valper, en av 
dem er res. CC vinner bare 10 måneder 
gammel. 

I tillegg til å stille våre hunder, har vi 
trent litt agility og grunnleggende lydig-
het. De fleste av våre hunder er også 

Dommerpresentasjon  
Jane Edwards, kennel Castlerose

Ch Joliet Jake of 
Castlerose JW 
ShCM

Castlerose       
Madame Arcati JW

Castlerose Blithe 
Spirit JW ShCM

Castlerose The 
Countess

kvalifisert PAT (Pets As Therapy) hunder, 
og sammen med John besøker de regel-
messig lokale sykehjem for eldre.

Jeg har vært en aktiv komitémedlem i 
SSCNW i mange år. Jeg gjør all fotogra-
fering på våre klubbshow og designet og 
vedlikeholder klubbens hjemmeside.

Jeg har dømt Shelties på Open Show 
nivå, min første dømming var i 1998. 
Jeg har hatt det privilegium å få dømme 
på fire sheltieklubb utstillinger (inkludert 
ESSC), og dømmer nå på Championshow 
nivå.

Jeg ser frem til å møte dere alle sammen 
i sommer.

Jane Edwards   

Oversatt av Gunn Randeberg



2/1014

Referat fra generalforsamlingen 2010
av Trude Holmen  Foto: Gunn Randeberg

Årets generalforsamling i NSSK ble 
avholdt på Gardermoen 10. april 2010. 
Det var møtt fram 29 stemmeberettigede 
medlemmer, og de fleste sakene ble ban-
ket fort og effektivt gjennom av møteled-
er Bjørn Wæhre.  

Som seg hør og bør var det noe diskusjon 
om enkelte av Styrets beslutninger i lø-
pet av året som har gått, men i hovedsak 
bar årsmøtet preg av større enighet enn 
tidliger års forsamlinger, og alle vedtak 
var enstemmige. 

I pausen mens tellekorpset gjorde sin 
jobb med stemmene ble Randi Scheen 
hedret med stående applaus av Gener-
alforsamlingen for sin utrettelige innsats 
for klubben i mange ulike poster -nå sist 
som distriktskontakt for Oslo. Deretter 
ble klubbens priser delt ut før tellekorpset 
kom med sitt resultat. 

Vi var ferdige med møtet så tidlig som litt 
etter klokken 18, og Arne Løland takket 
for frammøtet og ønsket alle vel hjem.
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Anders Tunold-Hanssen fortalte om be-
dømmelsen i kvalitet- og i konkurranse-
klassen. Det er viktig at en dommer sin 
beslutning om premiering og plassering 
blir akseptert. Dommeren studerer hun-
dene og kan for eksempel trekke for en 
skjev tann eller at hunden ikke har til-
fredsstillende beinbygning og kropp un-
der en stor, flott pels. Folk utenfor ringen 
kan ha en annen oppfatning om plasse-
ring, fordi de ser hunden på avstand og 
ikke har mulighet til å se det samme som 
dommeren. 
 
Etter foredraget demonstrerte Sofie Woll-
braaten pelsstell og klipping av klør. Sofie 
viste blant annet at det er viktig klippe 
hårene på potene slik at formen er oval og 
at fanene bak blir naturlige. Vi fikk også 
se at klipp av hår rundt ørene er ”kunst” 
for å få rett 
m e n g d e 
og form. 
Det var 
mange in-
teresserte 
som fulgte 
nøye med 
for å gjøre 
det sam-
me på sine 
hunder.   
 
Møtet ble et hyggelig treff for nye shelti-
eeiere og de som har vært med en stund. 
Kvelden ble avsluttet med loddtrekning, 
og mange vant premie. Det blir flere treff 
i 2010!
 
Hilsen Sissel

Klubbkontakt: Unni Gumpen, tlf. 38 05 06 04

Klubbkontakt: Ingrid Svendal, tlf. 56 35 09 35 / 952 31 560

Klubbkontakt: Sissel Vaksvik, tlf 22 22 93 22 / 918 43 105

NSSK i Oslo området hadde møte torsdag 
18.mars 2010. 19 sheltieeiere og inter-
esserte møtte opp på Haraldsheim ved 
Sinsen i Oslo. Tema var rasebedømmelse 
sett fra en dommers ståsted samt prak-
tisk visning av pelsstell. Dette var også et 
sosialt treff for å utveksle erfaringer med 
andre sheltieeiere.
 
Dommer Anders Tu-
nold-Hanssen holdt 
et inspirererende og 
lærerikt foredrag om 
rollen til en rasedom-
mer. Han gav en inn-
føring i ulike faktorer 
som en dommer må 
være bevisst på. Vi 
fikk også høre om 
hvordan hunder på 
eksteriørutstilling blir 
premiert.

 
Del tagerene 
fikk i oppgave 
å studere en 
rasestandard 
uten å vite 
hvilken hun-
derase. Det 
ble vurdert 
flere raser som 
kunne passe 

med standarden. Vi var enige om det er 
utfordrende å være dommer når det er 
generelle beskrivelser som kan gjelde fle-
re raser. Deretter ble standarden til Shet-
land Sheepdog gjennomgått og det ble 
diskutert noen særtrekk, krav og idealer. 
 

Klubbkontakt: Solveig Gundersen, tlf. 35 97 22 10

Klubbkontakt: Vakant
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Klubbkontakt: Tove Tång, tlf. 93 00 73 07

Klubbkontakt: Annika Johansson, tlf 413 45 512

Klubbkontakt: Elisabeth Wæhre, tlf. 73 97 74 35

I forbindelse med SBKs utstilling på Orre 
hadde vi i distriktet en uoffisiell utstilling 
lørdagen den 10 april, dommer var Caro-
line Elisabeth Mauseth, kennel Eagermind. 
Det var 6 valper og 8 voksne som stilte.  

BIR-valp ble Kelroe’s Storm Of Eden 
(NORD SE UCh NORDV-09 Japa-
ro Eye Of The Storm - Kelroe`s Real 
Queen) og BIM-valp ble Ormøytop-
pen’s Lovely Rita (Gosbäcken`s Oliver 
Zonett - Oddeskogen`s Golden Rose).  
 
Blant de voksne ble Kelroe’s Pretty Black 
Rose (NORD SE UCH NORDV-09 Japa-
ro Eye Of The Storm - Creardon’s Raja)  
BIR og Caravan Eros Ramazzotti (Apple 
Acres Astrology - Shadowbrook’s Gem 
Show) BIM. Takk til Caroline som sa seg 
villig til å dømme på vår utstilling og takk 
till alle som var med og gjorde dagen så 
bra.

Klubbkontakt: Kathrin Johansen, tlf. 47 25 96 57

Klubbkontakt: Harald Bjerkevoll, tlf  71 18 99 59

Vi kommer til å fortsette treningen i loka-
let ute på Tjelta, hver mandag kl. 18. Du 
velger selv om du trener utstilling, ly-
dighet eller om du bare kommer for det 
sosiale. Adressen er Tjeltaveien 253. Det 
koster 20 kr pr gang.

Videre skal vi også ha en agilitydag. Vi 
venter på at de nye hindrene skal komme 
till Agilitybutikken, og siden skal instruk-
tør Kristin Monsun la oss få prøve dette. 
Følg med på mailen for nærmere infor-
masjon om dag og tid.
 
Det vil bli startet opp lydighetskurs igjen 
til høsten.  Både valpekurs og nybegyn-
nerkurs. Informasjon om oppstartstid 
kommer siden. 

Vil du ha nyhetsmail om hva som skjer 
her i Rogaland, send en mail til meg så 
setter jeg deg opp på listen.

Ønsker dere alle en trivelig sommer!
Annika   annikaelise@gmail.com
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Klubbkontakt: Henriette Moland, tlf. 958 80 879

Hei alle sammen. 

Er dere klare til å komme dere ut på 
tur med hundene? Denne våren har jeg 
droppet ringtrening, siden ingen meldte 
interesse for dette sist. Hvis noen ønsker 
dette til høsten igjen, så si heller ifra til 
meg så tar vi det opp. 

Nytt av året er også at de fleste av dere 
får dette skrivet på epost. Slik at vi kan 
spare på portoutgiftene. De som ikke har 
epost, får selvfølgelig brev i posten. 

Jeg legger ved linker til stedene vi skal gå 
tur nå, slik at folk kan gå inn på internett 
hvis de ønsker å finne veibeskrivelse, eller 
vil vite litt mer om området. For de som 
ikke har internett, ring meg hvis dere er 
usikre på veien. Lengden på turene kan 
variere. Jeg har lagt opp turrutene slik at 
den passer for gamle og unge hunder, og 
gamle og unge eiere. 

Turer utover våren 2010: 2. Juni: Kul-
turstien Oseberg i Tønsberg. Kl: 13 
Vi møtes på parkeringen til Klokkeråsen 
skole i Tønsberg, rett ved Slagen Kirke. 

http://www.tonsberg.kommune.no/cms/
cms.nsf/$all/44174BE3320FF227C12573
6900334E0C 

13.Juni: Kjempås/Stiåsen-Kodal Kl: 
13
Vi møtes på bensinstasjonen ovenfor bar-

neskolen i Kodal. Dette er en tur med litt 
mer kupert terreng. 

http://www.andebu.kommune.no/Om-
Andebu/Friluftsliv/Turer-i-skog-og-mark/

4. Juli: Sommeravslutning hos Inger 
Marie Stalsberg i Gonveien 32, 3260 
Larvik KL: 13
Vi koser oss i hagen til Inger i Larvik. Ta 
med grillmat for dere som ønsker å ha litt 
å spise på. Noen kroner til lodder er alltid 
lurt og ha med seg. Og siden Inger har 
så stor og fin hage arrangerer vi SHELTIE 
LEKENE 2010!

Dette er forskjellige konkurranser vi har 
med hundene som for eksempel, trillebår 
med hund, lydighetskonkurranse, hvem 
løper raskest osv. Dette er bare for moro 
skyld, men det vanker noen premier til 
de som gjør det bra i hver enkelt konkur-
ranse. Ta også med noe å sitte på, dere 
blir sikkert slitne utover dagen. 

Når det gjelder påmelding vil jeg at dere 
skal gjøre som dere gjorde i fjor. Ring, 
send en sms eller mail til meg helst freda-
gen før turen/treffet er. Slik at jeg har en 
liten oversikt.

Ser frem til å gå på tur med dere igjen. 
Håper så mange som mulig kan komme. 
Sett datoene av i kalenderen nå!

Hilsen  
Henriette     henriette.rm@hotmail.com

Klubbkontakt: Torill Johannessen Tlf.: 69 28 03 61 

Etterat Østfold en tid har stått uten 
klubbkontakt, sa jeg ja til å overta dette 
vervet etter Micro. Starter vervet med å 
invitere til Valpeshow.  Dette avholdes 
på Tomb som blir brukt som utstilling-
splass for juleutstillingen (se annonse 
herunder).

Er det noe dere lurer på, er det bare å ta 
kontakt med meg på telefonen.

Hilsen
Torill

Valpeshow alle raser avholdes av 
Norsk Shetland Sheepdogklubb 

Østfold-gruppen

Tid: 18.september
Pris: kr. 200,-

Tidspunkt: kl. 0900 
Sted: Tomb Jordbruksskole

Dommer: Gro Berg-Johansen, 
Kennel Joyland

Påmelding til tangnes@online.no 
innen 1.september
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Int NO Uch
Sheltiebo’s Blue Movie

E. Arnhild Carlsen og Charles Feijen    O: Arnhild Carlsen og Ole-Johnny Markussen

Internasjonal Champion

Bermarks Honeydew

Sheltibo’s Blue Silk

Ch Bermarks William

Starbelle Serenata

Ch Hillacre High On Style

Sheltibo’s Black Velvet

Ch Bermarks Rock’n Roll
Tegwel Wild Affair
Ch Bermarks Upside Down
Gordon Bell Sunrise

CH Aanara Knight Move
CH Hillacre Hylites O Sarah
CH Sheltiebakken’s Blue Star
Sheltibo’s Satin Shoeshette
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INT NORD Uch EST FI Ch WW-08 KBHV08 
Lundecock’s Fiddler On The Roof

E. Finn Helge Olsen   O:Johnny Andersson

Internasjonal Champion

Ch Sheldon Space Joker

Ch Edglonian Miss Sofisti-
cated

Ch Kindergate The Joker

Conspirol Space Flower

Ch 
Milesend Stormwarden

Edglonian Rather Cordial

Kindergate Mac Duffle
Ingleside Inspiration
Ch Ohinima’s Red Rubin
Conspirol Space Puff

Ch Tegwel Wild Ways of 
Sandwick
Chelmarsh Countess at 
Milesend
Ch Our Barny of Edglonian
Edglonian Rather a Jewel
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Nye norske 
Champions

FI NO UCh Macdega Pirouette
(Trevanne’s Pelletier x MacDega Apropos) 

E: Nada Kajander, Finland
O: Tom Coen, USA

Cert: NKK Bø 20.02.10

Int Nord Uch Laipo’s Charisma 
(Maryville Starmaker ex SE UCh Laipo’s 
Candy Sweet)

E: Åsa Flodgren, Sverige
O: Lillemor Almersson, Sverige

Cert:   NKK Harstad 20.03.10

Croft’s A Kind Of Magic 
(NO DK Uch Croft`s Brown Sugar ex 
Croft`s Roll Over Lay Down) 

E:Torkild & Wenche Tangen
O: Carlsen, Feijen, Andersen, Torgersen, 
Tangen

Cert:  NDK, Eidsvoll 16.01.10 
 NBSHK, Eidsvoll 17.01.10
 NDK Stange 25.04.10

Certvinnere 

Nord Uch Windcrest Smart Move
(SE Uch Edglonian Strolling Nomad of 
Lochkaren ex SE DK UCh Windcrest Scot-
tish
Passion) 

E: Carin Åkesson, Sverige
O: Samme

Cert:  NKK Kristiansand 09.05.10
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Croft’s I Want It All 
(NO DK Uch Croft`s Brown Sugar ex 
Croft`s Roll Over Lay Down) 

E: Janne Andersen
O: Carlsen, Feijen, Andersen, Torgersen, 
Tangen

Cert:  NBSHK, Eidsvoll 17.01.10
 ØEVHK Ølen 14.02.10 
 

Croft’s The Winner Take It All 
(NO DK Uch Croft’s Brown Sugar ex 
Croft’s Wild Wine) 
 
E: K. Torgersen/T.Tangen
O: Carlsen, Feijen, Andersen, Torgersen, 
Tangen

Cert: NHHK, Manger 06.03.10

Can Ch 
GrandGables Just Singin’ Deja Blues 
(Ch Grandgables Carmylie Deja Blue ex 
Firefly C’est La Vie)

E: Norunn Jakobsen Morvik
O: Melody Rasmussen, USA 

Cert: FHK Førde 24.04.10

Ingivito’s Kaja To Yu Wang 
(Blackside The Moon de Mayerling x NO 
AG Ch Ingivito’s Dixie) 

E: Marianne og Arvid Myklebust
O: Ingrid og Harald Vestnes

Cert:  SRHK, Sunndalsøra 24.04.10
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Japaro Show N Tell 
(INT NORD UCH FI EST Ch BA 
Sheldon Space Joker - Japaro Shimmers 
Of Silk)

E:  Finn Helge Olsen
O: Margo og Ian Nixon, Skottland

Cert:  NSPBK Hellerud 30.01.10
 NGDK Hellerud 31.01.10
 NBK Eidsvoll 13.02.10 
 NCK Skien 21.02.10
 NCK Bergen 17.04.10
 NKK Bergen 18.04.10

Japaro Chasing The Storm
(Nord SE Uch NordV-09 Japaro Eye Of 
The Storm ex Japaro Razzle Dazzle Me)

E:  Finn Helge Olsen
O: Margo og Ian Nixon, Skottland

Cert:  NCK Bergen 17.04.10
 NKK Bergen 18.04.10
 SKB Orre 01.05.10
 NKK Kristiansand 09.05.10

Lundecock's Latest News 
(SE Uch FI Ch Tachnamadra The Design-
er ex Lundecock’s Querida) 

E: Finn Helge Olsen
O: Johnny Andersson, Sverige

Cert: NGDK Hellerud 31.01.10 

Ingivito’s Mr. Luke Skywaker 
(GB FR NO FI Uch Anakin Skywalker Jedi 
de Mayerling ex Karmell’s Veronika) 

E: Ingrid Vestnes/Bjørn A. Hatlem
O: Ingrid og Harald Vestnes

Cert:  SRHK, Sunndalsøra 24.04.10
 SHK, Sunndalsøra 25.04.10
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Kråkeslottets Hera 
(North Sheltie’s Perfect Alibi ex Kråkes-
lottets Ragnhild Den Mektige) 

E: Linda Andorsen/J-R.Pettersen, Sverige
O: Samme

Cert:   NWCK Stange 24.04.10

Poulsgaard Casual Design
(SE Uch Tachnamandra The Designer ex 
Poulsgaards Beautiful Moonshine)

E: Finn Helge Olsen, Ramnes
O: Tove Winckler Poulsgaard, Danmark

Cert: NCK Skien 21.02.10

Kråkeslottets Zeus 
(North Sheltie’s Perfect Alibi ex Kråkes-
lottets Ragnhild Den Mektige) 

E: Linda Andorsen/J-R.Pettersen, Sverige
O: Samme

Cert:   NDK Stange 25.04.10

Scarlet-Red’s Shade Of Lea 
(Gosbäcken’s Oliver Zonett x
Scarlet-Red’s Queen Sheba) 

E: Randeberg, Gunn
O: Randeberg, Gunn og Maiken

Cert: SKB Orre 01.05.10
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St. Kilda's Legend in Time
(SE NO Uch Ha-Dar Winning Edge ex 
Nice Try Delightful Dee)

E: Finberg, Wenche og Leif
O: Lauritzen Laila og Bjørn

Cert: NDK, Eidsvoll 16.01.10 
 NSPBK Hellerudsletta 30.01.10 
 NBK Eidsvoll 13.02.10
 NKK Harstad 20.03.10

St. Kilda's Sunshine Delight 
(SE NO Uch Ha-Dar Winning Edge ex 
Nice Try Delightful Dee) 
 
E: Ursin, Rita 
O: Lauritzen Laila og Bjørn

Cert: VFFHK Hammerfest 02.05.10

Tiakaro’s Gemma Blue Saphire 
(Blackside The Moon de Mayerling ex 
Tiakaro’s Isis Th Blue Pearl)

E: Evy Solum
O: Thor og Gunn Hallgrimsen

Cert:   FHK Førde 24.04.10 

St. Kilda's American Mister
(SE NO Uch Ha-Dar Winning Edge x 
Blessed Lemon Chiffon)

E: Odden, June Sølvi
O: Lauritzen Laila og Bjørn

Cert: NKK Bø 20.02.10
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Turmaja’s Just Me Janka 
(NO SE Uch Truel’s Monty Boy ex Lyngve-
tun’s Dede for Irish Coffee) 

E: Antonsen, Iris Og Tor Arne
O: Antonsen Iris H/Krantz Anita Johnsen

Cert:  HOHK Hammerfest 01.05.10

Updale’s Queen Bee Sahara 
(Jefsfire Dean Martin ex Updale’s Lady 
Embla)

E: Wigdis Tøndel Aune
O: Samme

Cert: SHK, Sunndalsøra 25.04.10 

Skjønnhetssøvn

Foto: Rigmor Molnes
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gamle 
STJERNER

Int Nord Uch KBHV-00 NV01-03 NordV-00 WV-02
St.Kilda’s Pride And Joy

(D VDH NO UCH Moorwood Orange Blazon x INT NORD FI UCH KBHV-01-02  

Dansk Rasevinner-02. St.Kilda`s Victory Made 
“Bonnie”

Født: 17.03.1999

Oppdretter: Laila/Bjørn Lauritzen

Eier: Samme 

Utstilling: Internasjonal, nordisk utstill-
ingschampion, Københavnvinner 2000, 
norsk vinner 2001 og 2003, verdensvin-
ner 2002. 36 BIR, 10 BIM, 12 CACIB

  

Dette er historien om vår fantastiske tispe 
St.Kilda`s Pride and Joy ”Bonnie”.

Bonnie ble født den 17 mars 1999, reg.
nr 06655/99, 35,5 cm høy. Hun var fra 
ett kull med 3 valper, 2 tisper og 1 hann.

Jeg ønsket å bruke en hannhund til Vicky 
som jeg hadde tenkt på en tid og som 
tiltalte meg meget, også hans stamtavle 
var meget spennende. Egentlig en liten 
hannhund, men med fantastisk pels og 
bevegelser og temperament. Valget ble 
Moorwood Orange Blazon, jeg hadde 
tidligere meget gode erfaringer med bruk 
av Moorwood hunder. Denne var nå eid 
av kennel Mainland. Vicky hadde tidligere 
vist at hun ga meget flotte og typelike 
hunder. 

De tre valpene som ble født var utrolig 
like både i størrelse, temperament og 
type. Å se disse vokse opp var spen-
nende og det ble mer og mer vanskelig 
å velge mellom de to tispene. Jeg hadde 
bestemt meg for å beholde en tispe hvis 
hun ble slik jeg ønsket. Etter en tid var 
jeg ikke i tvil om hvem jeg skulle beholde. 
Bonnie var en nett tispe med ett meget 
”lyst” gemytt og alltid våken. Hun hadde 
de søteste utrykksfulle øynene en kunne 
tenke seg. Det tok ikke lang tid før hun 
var ”sjefen” over de voksne i flokken, ja 
bortsett fra sin mor da som visste å sette 
henne på plass.

Jeg forstod tidlig at dette var en helt 
spesiell hund. Hun showet bestandig og 
viste seg alltid fra sin beste side uansett 
hvor vi var. Hun kom vel egentlig aldri i 
noen ”slyngel-alder” men beholdt stilen 
og pelsen fra dag en. Hun hadde naturlig 
ørevipp som aldri behøvde hjelp. Pelsen…. 
det var utrolig å se en tispe (på denne 
tiden) med en slik vakker pels, rød klar 
farge og en stor kritthvit krage som ble 
kronen på verket.  Pelsen mistet hun aldri, 
selv under løpetid. Flere ymtet om at hun 
måtte være sterilisert noe hun aldri ble.

Hun var så perfekt i hele sin bygning og 
type at jeg har ikke sett noe lignende i 
ettertid. Hun var en slik hund som bare 
”visste” hva som skulle til i en show ring. 
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Som sin mor elsket hun å vise seg frem. 
Hun trengte ingen trening for å prestere, 
det gjorde hun hver gang. Hun formelig 
”eide” ringen når hun kom inn. Det var en 
fryd å få vise henne. Men en ting strevde 
vi ofte med og det var merkelig nok (den 
eneste hunden jeg noen gang har hatt) 
at hun var meget skuddredd. Derfor var 
vanskelig når man stod for eksempel i 
show ringen og noen pakket sammen 
stålbur og det smalt i gulvet, da var dagen 
ødelagt for Bonnie, eller at det var gulv 
som ”smalt” når man gikk på det. Men el-
lers var det ingenting som kunne forstyrre 
henne.

Hun er pr. i dag 7 år etter sin død den 
eneste norskoppdrettede sheltie som 
har vunnet en spesial i England. Bonnie 
klarte dette og fikk cert og BIS. Hennes 
halvsøster  (NO SE Uch St.Kilda`s Divine 
Heritage) ble 2.beste tispe med res. cert 
på samme utstilling. Det var på Mid West-
ern Shetland Sheepdog Club Champion-
ship Show 26. oktober 2002. Hun kvali-
fiserte seg da til å konkurrere om Årets 
sheltie i England. Pga. så lang reise (ut-
stillingen ble avholdt i Skottland) dro vi 
aldri dit, dessverre.

Nå skal jeg  fortelle om hennes fantas-
tiske utstillingskarriere. Hennes show 
karriere startet i juniorklasse i Gøteborg 
07.01.2000 på internasjonal utstilling i 
SKK. Hennes siste utstilling ble på Otta, 
NKK den  07.08.2004, 4 år og 8 mnd 

gammel. På hennes første utstilling ble 
hun 2.beste tispe og St.Kilda`s Great 
Charisma ble BIM hun også junior den 
gangen, de var født med ca 1 mnd mel-
lomrom.

Bonnie tok 36 BIR, 10 BIM, 12 CACIB og 
div. titler i inn og utland.

I juni 2000 dro vi til Verdensutstillingen i 
Italia, Milano, som de eneste fra Norge.  
Bonnie var da junior og fikk excellent og 
ble 3.beste junior. Hennes halvbror Int. 
Nord uch St.Kilda`s Comerade In Gold 
”Cæsar” ble BIR og Verdensvinner 2000. 
Han tok også sitt siste CACIB her og ble 
International champion. Norges første 
verdensvinner var ett faktum. 
 
Så dro vi til Danmark og København-vin-
nerutstillingen i september samme år. Her 
ble Bonnie BIR og København vinner. Det 
var Birgitte Schjøth som dømte, kritikken 
lød; “En herlig tæve i fuld balance set fra 
alle sider både stående og gående, en 
rigtig sheltie, smukt udtryksfuldt hoved, 
perfekte ører, velbuet hals og lænd, flotte 
vinkler, bevæger sig tiptop, herlig pel-
skvalitet, burde have en stor fremtid.” 
Ja det hadde hun absolutt. Hun var da 1,5 
år gammel.

I november samme år var vi tilbake i Dan-
mark for å konkurrere om Nordisk vinner 
tittel. Denne gangen var det Marja Talvi-
tie, Finland, som dømte. Bonnie vant og 

Mor: Int, Nord Uch, København Vinner 2002, 
Dansk Rasevinner -02 St.Kilda`s Victory Made 
”Vicky” (1991 -  2006 nesten 16 år gammel)

Far: 
D VDH CH NO Uch Moorwood Orange Blazon
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ble BIR og Nordisk Vinner 2000. Dommer-
en bemerket følgende:”en tik som kunne 
tænkes at valle på Shetland.”

28 april 2001 ble hun Champion. Dommer 
da var Connie Bystøm Sverige, dagen et-
ter ble hun igjen BIR og 2.BIS. Hennes 
første BIS ble i Trondheim i mai 2001.
Så var det igjen tid for Verdensutstilling 
2001 og vi dro til Portugal, Porto med 
bobil. Siden Bonnie var skuddredd ble 
dette en forferdelig opplevelse for henne 
og meg. Eukanuba ga ut gratis ballonger 
til ungene som gikk rundt og smalt disse. 
I ringen ved siden av vår ”falt” hundene 
sammen hver gang en ballong smalt. For 
Bonnie ble det vanskelig, vi prøvde å få 
henne til å vise seg som vi visste hun nor-
malt gjorde men hun var blitt så opptatt 
av denne smellingen at det var egentlig 
kjørt. Hun endte opp som nr 2 i klassen 
med reservecert.  Ch. St.Kilda`s Red Bar-
on ble også 2 i sin klasse. Jeg tror aldri 
det har vært noen ballonger på utstill-

inger siden dette.

I juni 2001 ble hun Dansk Champion og i 
juli tok Bonnie BIR i Sverige og ble Svensk 
Champion. Da fikk hun også tittelen Nor-
disk champion. Dommer Colm Hastings 
skrev i Danmark følgende: “Good general 
outline. Glamourous type. Sweet eye. 
Alert expression. Well balanced skull to 
muzzle. Good ear placement. Good reach 
of neck going into well placed shoulders. 
Good depth of brisket. Well angulated 
front and rear. Moved well. Presented to 
perfection, a worthy champion”.

Hun kvalifiserte seg til Cruft på utstill-
ing i Danmark i november 2001. På NKK 
Hamar NV utstilling ble hun BIR og tittel 
Norsk Vinner 2001. I januar 2002 dro vi til 
Finland og Int. utstilling i Turku/Åbo. Bon-
nie ble BIR og Finsk Champion. Bonnie 
var nå også blitt International Champion.

Så kom vår første tur til England og Crufts 

Kullsøster: St Kilda’s Victoria Highland Dancer Bonnie med vandrepokaler

St.Kilda`s Grand Slam, St.Kilda`s Red Baron, St.Kilda`s Pride and Joy, St.Kilda`s Victory Made
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i mars. En lang kjøretur og en spennende 
utstilling lå foran oss. En nervepirrende 
grensepassering i Calais, men det gikk 
greit alle papirer var i orden. Det var ikke 
lenge siden grensen til England var åpnet 
for hunder ellers i Europa så grensevak-
tene var meget strenge og det var mange 
papirer som måtte være i orden. Bonnie 
fikk utstillingsnr 5034 og dommere var 
Mr. E.J. Robinson (hanner) og Mrs. F.A. 
Sommerfield (tisper). Bonnie tok en meg-
et hedelig 3 plass i open bitch, vinner ble 
Blenmerrow Melveen Making Waves, eier 
Lambert.

Spesialutstillingen til NSSK i juni Oslo, 
gikk også vår vei og Bonnie ble BIR/BIS.
Så var det igjen tid for Verdensutstilling 
denne gang i Amsterdam. Den 6 juli 2002 
ble Bonnies lykkedag. Her gikk vi helt til 
topps og hun ble BIR og Verdensvinner 
som sin halvbror hadde klart 2 år tidligere 
i Milano. Pr d.d. er vi de eneste i Norge 
som har klart å få Verdensvinner på eget 
oppdrett, og det to ganger. På denne ut-
stillingen ble Bonnies mor, St.Kilda`s Vic-
tory Made, BIR veteran og gikk inn i den 
store veteranringen og ble 3 beste vet-
eran i Gr.1. Ringen var kjempestor og det 
var utrolig mange raser med her. Handler 
for Vicky var Bjørn, veldig artig for ham å 
handle henne til denne suksessen.

Etter denne utstillingen dro vi til Belgia og 
stilte der for første gang. Bonnie tok cert 
her men ble slått av sin mor, Vicky som 

ble BIR. Vel hjemme igjen var det spe-
sialutstilling for NSSK Trondheim. Dom-
mer her var Barbra Thornley. Det ble BIR 
/BIS og kritikken lød: “Delightfully femi-
nine. A true example of sheltie, a breed 
type. Perfect balanced head lovely eye 
and expression Front and rear angula-
tions are as to the standard. She has a 
perfect size. She moves as her construc-
tion says she will.”

Nå hadde vi bestemt at vi igjen skulle ta 
turen til England men nå var det til spe-
sialutstillingen for sheltie som lokket. 
Vi skulle stille på Mid Western Shetland 
Sheepdog Club Championship Show 
26.september 2002. Dommere var Michael 
Ewing (hanner) og Jan Moody (tisper). 
Vi stilte med to hunder, St.Kilda`s Pride 
and Joy og hennes halvsøster St.Kilda`s 
Divine Heritage ”Nicky”. Bonnie tok cert 
og Nicky tok res cert (første og andre be-
ste tispe). Så gikk Bonnie bort og ble BIR 
og BIS en av de virkelig store øyeblikk i 
hennes karriere. Fra referatet  I Mid West-
ern sheltiklubbs medlemsblad, dommer 
Jan Moody: “The best in Show bitch Int. 
Ch St.Kilda`s Pride and Joy had travelled 
all the way from Norway! Good s/w, had a 
wonderful head carriage accentuating her 
outline and took my eye immediatcly, to-
gether with the one standing next to her, 
as they were both of similar type, size and 
shape. (I see from the catalogue that they 
were half sisters). This lady was so femi-
nine, beautifully balanced in head and 
body, level topline, excellent head car-
riage with ears well placed and with cor-

Bonnie på spesialutstillingen i Tyskland

Bonnie på verdensutstilling i Portugal
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rect tip. Well rounded foreface, sweet ex-
pression. In excellent coat and condition, 
well carried tail and moved beautifully in 
all aspects. CC with total agreement with 
my co-judge, BIS I believe this bitch was 
the winner at the World Show 2002 so she 
is certainly travelling the world!”

9 ganger stilte vi i Danmark og Bonnie ble 
6 ganger BIR. Mars 2003, kom med Crufts 
og vi dro over enda en gang til Verdens 
største utstilling. Denne gangen var det  
Mrs. Aaron som skulle dømme. Bonnie ble 
plassert denne gangen også, nå som nr 4 
i Open Bitch.

I 2003 var det igjen Verdensutstilling i Eu-
ropa, denne gangen i Dortmund Tyskland.
I denne sammenhengen ble det også ar-
rangert en spesialutstilling for sheltie 
under Club Fûr Britische Hûtehunde E.V. 
og sheltiegruppen der. 31 mai 2003. Ut-
stilling arrangert i Krunkel-Epgert sør for 
Dortmund. Her var hunder da fra hele 
Europa da de aller fleste skulle stille på 
Verdensutstillingen i Dortmund dagen et-
ter. Det var en utrolig varm dag og alle 
forsøkte å krype i skyggene. Noen ble vist 
ute under store telt og noen ble vist inne. 
Dommer her var Leslie Tanks Australia og 
en fra England. Bonnie gikk igjen til topps 
og ble BIR/BIS. Hennes mor ble BIR/BIS 
veteran. Sammen tok de to alle premier 
som kunne gis inklusive, “beste utenland-
ske” på denne utstillingen. Sjelden har 
jeg vel tatt med meg så mange pokaler i 
alle størrelser som fra denne utstillingen. 
Det har ikke vært arrangert spesial utstill-

ing for sheltie i Tyskland etter denne ut-
stillingen. 

Verdensutstillingen i Dortmund ble ikke 
den store successen for Bonnie. Under 
teppene var det plater som smalt når man 
gikk på dem. Vel, med en hund som var 
så vàr på ”skudd” fikk hun igjen dessverre 
ikke vist seg korrekt frem. Ringen var 
meget liten og trang men hun ble plassert 
som nr 4 i klassen. Dette skulle vise seg å 
bli Bonnie`s siste Verdensutstilling.

Hun fikk uttallige BIG plasseringer på ut-
stillingene hun vant og i november 2003 
ble hun Norsk Vinner og res. BIG (det var 
det den gangen, nå er det kun 4 plas-
serte). Dommer her var Helge Lie.

Vi var igjen i januar 2004 i Turku/Åbo hvor 
Bonnie ble BIR. Det ble noen utstillinger 
til i Norge og hennes siste opptreden i ut-
stillingsringen ble august på Otta, NKK da 
ble hun BIM. Og der var hennes fantas-
tiske utstillingskarriere over. 

Hun ble parret med Eglonian The Real Mc-
Coy utpå høsten. Men å få noen valper 
etter henne skulle vi ikke få dessverre. 
November samme år døde hun plutselig 
i en akutt kraftig magedreiing. Et forfer-
delig tap av en helt unik hund. Alle opp-
dretteres mareritt. Det var vel noe av det 
vanskeligste og tristeste jeg noen gang 
har opplevd. Jeg savnet denne hunden så 

Vicky, Bonnie og bak Lille Hannah ved 
Middelhavet i Frankrike
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utrolig mye og det gjør like vondt i dag å 
skrive om henne som om hun skulle ha 
gått bort i dag.

Trass hennes korte liv rakk hun å vinne 
det som kunne vinnes i en showring. Det 
var en utrolig opplevelse å dra Europa 
rundt og vinne hvor vi enn var. Det var en 
slik hund som en oppdretter drømmer om 
å få en gang i livet og Bonnie var en slik 
hund. Dette var min ”once in a lifetime 
dog”. 

Jeg stilte disse to hundene, Bonnie og 
Vicky mye i denne perioden. Det var utro-
lig til seiersgang som disse to hundene 
hadde. NKK utstillinger hvor Bonnie ble 
BIR og hennes mor gikk helt til topps som 
veteran og ble 3 x BIS veteran. 

Bonnie var en utrolig kjærlig og trofast 
hund. Så utrolig synd at vi bare fikk lov 
til å ha henne i 4,5 år. Det ble aldri noen 
valper etter henne men hun vil for alltid 
stå på min netthinne at slik skal en sheltie 
se ut. 

Dette ble vendepunktet for kennel 
St.Kilda. Jeg bare måtte gå en annen vei 
og lage nye utfordringer. Ingen kunne er-
statte min Bonnie derfor ble veien videre 

nå en annen. Hele situasjonen i oppdret-
tet mitt ble forandret. Vi søkte ”hjelpere” 
og fikk Ingrid og Fred som vil være en 
styrke og lykke for kennelen som samar-
beidspartnere i fremtiden. At vi nå kunne 
importere hunder fra USA ble den spen-
ningen jeg trengte for å fortsette dette 
arbeidet med oppdrett og utstilling. Jeg 
brukte 15 år på å få ”frem” Bonnie, klart 
det vil ta tid å få noe lignende. Håpet 
er der som for alle som driver oppdrett 
å få sin ”Bonnie”. Jeg hadde vel gitt opp 
håpet om å få oppdrette en ny ”stjerne” 
men etter en tid så kommer sakte men 
sikkert lysten til å fortsette og man står 
på med krum nakke uansett hva motgang 
en møter.

Året etter Bonnie`s tragiske død hadde vi 
vår første import i kennelen, Ha-Dar Win-
ning Edge en hund som til nå har gitt oss 
så mye glede og flotte valper at om noen 
år nå så har vi nok en ny ”Bonnie” her i 
kennelen! St.Kilda`s Legend In Time er 
på god vei og vi ser med stor glede fre-
mover igjen.

Takk til NSSK for å la meg skrive om min 
”stjerne” og fremtid.

Laila Lauritzen, St.Kilda`s kennel

Int Nord Uch KBHV-00 NV01-03 NordV-00 WV-02 
St.Kilda’s Pride And Joy
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ENGLANDSnytt
ved Barbara Thornley

Foto: Lana Robinson  PetPhotosByLana.co.uk 
Oversatt av Jostein Tostrup

Crufts er for oss, som de fleste av dere 
vet, årets største og viktigste utstilling. 
Vi har noen som erklærer at de ikke liker 
den, men jeg skjønner ikke hvorfor de sier 
det. For meg er dette veldig spennende 
og jeg ser frem til utstillingen så snart ju-
len er over - det er den neste store datoen 
på kalenderen!

Kennelklubben roterer gruppene hvert 
år, slik at besøkende publikum skal få 
sjansen til å se favorittrasene sine den 
dagen de måtte ha mulighet til å komme. 
Utstillingen varer over fire dager, og i år 
var torsdag vår dag. Det er fordeler og 
ulemper med torsdag og fredag. Det mest 
negative er den voldsomme trafikken inn 
og ut av Birmingham da dette jo er van-
lige arbeidsdager, noe som betyr at vi må 
starte veldig tidlig hjemmefra. Bedøm-
mingen begynner halv ni her borte, så 
man må egentlig være på plassen klokken 
sju for å rekke den relativt lange turen 
fra parkeringsplassen, finne ringen og få 
hundene på plass. Den store fordelen med 
torsdag og fredag er at besøkende pub-
likum ikke kommer i så store antall, så 

det er lettere for oss å bevege oss rundt 
i hallene og faktisk komme oss til ringen 
med hundene våre. I helgene må vi av 
og til streve oss gjennom folkemengden 
ringside bare for å rekke det.

I år var det 154 hannhunder og 188 tis-
per som ble stilt for våre dommere. Jim 
Peach (Rosdyke) dømte hannene og Deb-
bie Pearson (Edglonian) dømte tispene. 
Begge kjønn starter med Veteran, fulgt av 
Valp og så videre ned gjennom alle klass-
ene til Åpen. Noen dommere foretrekker å 
ta en lunsjpause, mens andre bare tar litt 
forfriskninger ringside før de fortsetter. 

I Storbritannia har vi en kennelklubbtest 
som gjelder for både blandings- og rase-
hunder. Den kalles for ”KC Good Citizens” 
og er laget for å oppmuntre hundeeiere 
til å få hundene sine til oppføre seg på 
offentlige steder og til å være gode am-
bassadører for hunder generelt. Etter 
Åpenklasse i hvert kjønn er det derfor en 
”Good Citizenklasse” for enhver hund som 
har bestått testen. 

Shelltorn Summer Blues og Daliyhaa Secret Weapon At Sevenoaks
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Det var påmeldt mange sheltier fra 
utlandet i år og hannhundcertet ble 
vunnet av Daliyhaa Secret Weapon 
At Sevenoaks (Ch Brilyn Pick Pocket 
x Brilyn April Shower) som er eid av 
Mr. Og Mrs. Doyle fra Irland. Hele 
familien var kommet over fra Irland, 
og det var en fornøyelse å se gleden 
deres da Mrs. Doyle fikk certet. Hun 
kunne knapt tro det og så ut som 
hun falle om av sjokk, men hele fam-
ilien hennes stormet heldigvis inn i 
ringen for å gratulere henne akkurat 
i tide! Reservecertet ble også vunnet 
av en utenlandsk hund, denne gan-
gen en fra Nederland - Int Ch Dawn-
ville You’ve Gotta Be Kidding (Nord 
Uch Hillacre High On Style x Dawn-
ville Queen Of Spades) som er eid 
og oppdrettet av Marcella Koenen. 
Etterpå spurte jeg Marcella hvordan 
det føltes og hun sa hun var målløs!

Debbies valg til tispecertet var Mar-
ion Parish og Joyce Miles’ Shellthorn 
Summer Blues (Ch Milesend Night-
force x Shellthorn Starlight) som er 
oppdrettet av den nå avdøde Sheila 
Martin. Denne seieren var egentlig 
litt trist, fordi Sheila døde bare kort 
tid etter at Summer Blues ble født, og 
selv om hun har oppdrettet noen fine 
shelties har ingen av dem noen gang 
oppnådd cert på Crufts. Siden dette 
også var tispas tredje cert ble hun 
champion – nok en bedrift som ikke 
har skjedd i Sheilas levetid. Mange 

av oss rundt ringen visste hvor henrykt 
Sheila ville vært for å se valpen sin vokse 
opp og vinne certet. Reservecertet gikk til 
enda en fra utlandet, nemlig Miss Nordi-
engs Nord NO Uch Lundecock’s Hoity-Toity 
(Int Nord FI Uch EECh Sheldon Space Jok-
er x Sunsweet Born To Be Just Me) som 
ble vist av oppdretter Johnny Andersson. 
Hun er en stor favoritt blant mange av 
oss som har vært i Sverige og dømt, så vi 
var alle veldig glade for å se henne vinne 
sånn en fantastisk åpen klasse med 27 
topptisper, og enda mer henrykt da hun 
tok reservecertet.

Etter dette møtes dommerne for å be-
stemme seg for hvem av de to certvin-
nerne som skal bli BIR. I år klarte de ikke 
å komme til en enighet om det skulle bli 
hannen eller tispa, så en tredje dommer 
ble tatt inn for å ta avgjørelsen. Robin 
Searle var ”tredjedommer” for rasene i 
Pastoral Group og han ble derfor innkalt 
til sheltieringen. Det ble nervepirrende 
for de to certvinnerne å vente på at han 
skulle komme!

Mange av dere kjenner nok til Robin; han 
var mannen til Margaret Norman og delte 
kennelnavnet Francehill med henne, så 
han er veldig vant med å dømme shelties. 
Etter å ha gått over både hannhund og 
tispe på bordet og sett dem bevege seg, 
ga han den endelige premieringen med 
BIR til tispa. Det var en veldig populær 
seier etter jubelen og applausen fra publi-
kum rundt ringen å bedømme. 

Res.CC hannhund Ch Dawnville You’ve Gotta be Kidding  
og res.CC tispe Ch Lundecock’s Hoity Toity
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Så var nok et 
Crufts over. 
Da hadde vi 
noen uker å 
komme oss 
på før neste 
c h a m p i o n -
ship show som 
var Scottish 
Breed, avholdt 
i Edinburgh. 
Dommer var 
Jane Mottram 
og hun ga BIR 
til Rannerd-
ale Star O’ 
The North (Ch 
Ra n n e r d a l e 
The Time Warp 
x Ch Rannerd-
ale Angel O’ The North) som fikk sitt første 
cert denne dagen. Reservecertet gikk til 
Mohnesee Marie Elena (Arcot Snow Patrol 
x Mohnesee Musical Wish) som er eid av 
Angela og Peter Healey fra Wales og opp-
drettet av Doreen og Ray Greenhill. Hun 
kom fra Valpeklassen og tok reservecertet 
før hun gikk videre til å bli BIS-valp. Altså 
en flott dag for hennes eiere og oppdret-
tere. Hannhundcertet ble vunnet av Chris-
tine Aaron og Jeanne og John Dimmocks 
Shemist Goldmine For Shelridge (Shel-
ridge Socrates x Shemist Sun Set). Dette 
var hans tredje cert, noe som gjorde ham 
til champion denne dagen. Han er også 
den første sheltie champion oppdrettet av 
Sheila Stock. Reservecertet gikk til Alec 

og Isobel Elders Ellenyorn Northern Star 
(Ch Evad Sommer Shadow x Ellenyorn 
Cava Queen). 

På grunn av manusfristen må jeg ute-
late noen av utstillingene denne gangen. 
Neste gang vil jeg begynne med West Of 
England Ladies Society, årets første store 
utstilling utendørs. Jeg håper dere alle får 
en fin vår og at sheltiene deres bringer 
dere mye glede. 

Barbara Thornley

Crufts BOB Shelltorn Summer Blues

Ellenyorn Northern Star og Mohnesee Marie Elena
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De fleste hannhundeiere/
oppdrettere har sine egne 
metoder for hvordan de ordner 
paring av tisper, alt fra å la 
dem gjøre alt selv til å hjelpe til 
med det meste. Jeg har forsøkt 
å samle opp endel av egne og 
andres erfaringer for å gi dere 
noen gode råd og tips. Det 
man bør være klar over er at 
hunder opptrer forskjellig, og 
derfor er ikke alle situasjoner 
like. Man har heller ikke alltid 
gode forklaringer for hvorfor 
man ikke får paret eller tispen 
går tom. Noen ganger kommer 
man veldig langt med bare 
masse tålmodighet og en liten 
porsjon sunn fornuft. 

Før du parer tispen

Følg NKKs etiske retningslinjer for avl og 
oppdrett og NSSKs anbefalinger for avl   
www.nssk.no. NSSKs avlsråd kan svare 
på spørsmål og fortelle deg hvilke ting du 
bør gjøre i forkant av en paring. Ønsker du 
å ha flere kull og registrere et kennelnavn 
så tar dette ofte mange måneder, så vær 
ute i god tid. Du kan sjekke innavlsgrad 
på kombinasjonen ved å gå inn på www.
dogweb.no og lag en fiktiv stamtavle med 
de to hundene du ønsker å pare.

Når man planlegger å ha et valpekull, men 
ikke har noe særlig erfaring kan det kan 

være lurt å ikke pare to uerfarne hunder 
sammen, og det er lurt å alliere seg med 
seg noen som har erfaring.

Paringsavgift

Når man har bestemt seg for hvilken 
hannhund man skal bruke så bør man 
avtale pris med hannhundeier, og gjerne 
skriftlig. Det normale på sheltie er at 
man betaler en sum pr. registrert  valp 
(normalt ca 10% av gjeldende valpepris), 
og gjerne noe mindre for valper med feil  
(prisreduksjon avhengig av type feil). 
Bruker man f.eks en svensk hannhund så 
er det mer normalt at det betales en såkalt 
sprangavgift + en sum pr. registrert valp. 
Går tispen tom så må man uansett betale 
sprangavgiften, men man har da mulighet 
for gjentatt paring gratis. Men klarer man 
å forhandle seg fram til betaling pr valp 
så er det best, for det er ikke sikkert man 
ønsker å gjenta paringen dersom tispen 
går tom. Det er ikke normalt på sheltie at 
hannhundeier skal ha en gratis valp.

Løpetid

Det er viktig å varsle hannhundeier med 
det samme tispen kommer i løpetid, slik at 
han kan sette av tid til paring, for kommer 
man rett før stådag så risikerer man at 
hannen er opptatt eller at hannhundeier 
ikke har tid til å hjelpe.

Når er tispen klar til paring ?

Det er forskjellig når og hvor lenge tisper 
står for hannhund og lar seg pare. Noen 
tisper er så hyperfertile at de står fra 
7-8 dagen i løpetida og omtrent til siste 
dag i løpetida. Men det er ikke dermed 
sagt at de har eggløsning hele denne 
tiden. Det sikreste er å ta skjedeutstryk/

PARING OG INSEMINERING
av Reidun Monsholm
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blodprøve hos dyrlegen for å måle 
progesteronnivået, og forsikre seg om 
at det er egg tilstede. Men man har også 
noen kjennetegn man kan gå etter:

• I starten av løpetiden er vulva svært 
hoven og blodet er rødt. Når eggløsningen 
nærmer seg går gjerne hevelsen noe ned 
og blodet blir til en lyserød, gjennomsiktig 
væske.

• Tuppen på vulva blir gråaktig etter hvert 
som det nærmer seg paring.

• Det vanlige er at tispen er klar for paring 
på 10-15 dagen i løpetida.

• Hvis man må velge en dag og ikke vet 
hvilken dag som er mest egnet så kan 
13.dagen i løpetida være et godt tips.

• Har man flere hunder hjemme (eller 
tilgjengelig) så kan man se etter følgende: 
Tispen står (vrir halen til side) i 2 dager 
for andre tisper, 2 dager for hannhund og 
så paring på 5.dag. Men enkelte tisper 
vrir halen til side nesten hele løpetiden, 
så det er ikke et helt sikkert tegn.

• Når man tror tispen er klar for paring 
så ta vaselin på lillefingeren, før fingeren 
forsiktig inn i skjeden. Kommer fingeren 
helt inn til ca 2.leddet på fingeren så er 
tispen åpen. Kjenner man en ”ring” som 
strammer og det er vanskelig å komme 
inn så kan det være tidlig.

NB! Disse tipsene er veiledende. 
Tisper kan være så forskjellige og det 
er ikke sikkert at alle tegnene vises, og 
noen tisper har stådager på helt andre 
tider enn det som er normalt. Vær også 
oppmerksom på at noen tisper kan være 
svært selektive og godta en hannhund, 
men ikke en annen.

Omgivelsene

Når man skal pare en tispe så er det svært 
viktig at det er et rolig, gjerne kjent miljø 

og ikke for mange folk tilstede. Unger 
som bråker kan være noe av det verste. 
Lag minst mulig stress ut av situasjonen, 
og så få vekk alle forstyrrende elementer 
som  f.eks unger og andre hunder. 

Paring

Når man eier en god hannhund så er det 
er greit å venne seg til en bestemt måte å 
pare tisper på. Hannen liker rutine og blir 
tryggere i rollen når det skjer på samme 
måte hver gang. 

La hundene utøve normal adferd. Litt lek, 
kurtise er normalt før alvoret begynner, 
og ikke slit ut hundene ved å la de gå 
sammen hele tiden. La dem få pauser 
for det kan av og til ta tid. Enkelte 
rutinerte hannhunder ”forteller” ofte om 
det er korrekt tid eller ei.  Kjenner man 
hannhunden godt, er det lurt å ta de 
signalene han gir på alvor.  Det er sjeldent 
eggeløsning om de vegrer å parre denne 
dagen.

Man kan finne et rolig sted i huset, og 
sette seg ned på gulvet, gjerne på et 
teppe som lett lar seg vaske, og som kan 
brukes til å bygge opp en forhøyning bak 
tispen eller under tispens bakbein dersom 
det er stor høydeforskjell mellom hannen 
og tispen. Men når det er sagt så kan det 
faktisk være en fordel om hannen lærer 
seg å lete og klatre, og ikke er så kresen 
på høyde. Jeg har vært borti hanner som 
skal ha det meste servert på sølvfat, 
og det er ikke bra. Jo mer de klarer på 
egenhånd jo bedre, men de bør venne seg 
til at man holder i tispen bak.

Sett gjerne hårstrikker i tispens skjørt 
hvis hårene kan komme i veien for 
hannhunden, og ta gjerne også litt vaselin 
på lillefingeren og før forsiktig inn ytterst 
i tispens skjede. 

En person (gjerne tispeeieren) holder 
tispen i halsbåndet, mens du  styrer bak. 
Du tar venstre hånd under tispens mage 
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og bakover til vulva, og tar pekefinger og 
langfinger på hver side av vulva. Dette 
gjøres for å ha kontroll på hvor hannen 
leter, og kunne styre tispen mot hannens 
penis. I tillegg vil hannen etter hvert som 
han lærer at du gjør dette bli mer giret 
når han kjenner fingrene dine, for da 
vet han at han er rett i nærheten. Høyre 
hånd tar du rundt haleroten til tispen, 
vrir halen til side, og trykker mot tispens 
lår. På den måten kan du styre tispen, 
du har kontroll over at han ikke treffer 
endetarmsåpningen, i tillegg til at du kan 
bevege henne sidelengs for å hisse opp 
hannen dersom han begynner å bli litt 
trøtt og lei.

Det er veldig viktig at den som holder 
tispen i halsen/halsbåndet holder fast, for 
når hannen kommer inni tispen er det ofte 
at hun spreller og skriker for å komme løs 
og sågar glefser og blir redd. Holder man 
ikke fast da så kan parringen bli spolert, 
og i verste fall hannen bli skadet. Er det 

tispeeieren som holder, så forsikre deg på 
forhånd om at vedkommede er forberedt 
på det som kan skje. Spesielt om det er 
førstegangstispe.

Når hannen har trengt inn i tispen blåser 
han opp kjertlene på siden av penis, og 
da er det en stor fordel at tispen ikke 
beveger på seg for ellers risikerer man at 
de ikke får heng. Hvis man er usikker på 
om man får heng så kan man ta høyre 
hånd bak rompa på hannen, og rundt til 
det borterste låret til tispa og holde fast. 
Man prøver å holde til hannen har gitt 
dose. Men noen hanner  kan trekke seg 
om man gjør dette for tidlig, så vent til 
han er helt inne før du legger armen rundt 
bakparten og trykker ham inntil tispa. Det 
kan skje at hannhunden glipper ut om de 
ikke har fått skikkelig heng.  Da har ofte 
hannhunden fremdeles kraftig ereksjon, 
og det kan ta tid før penis går tilbake og 
inn i forhuden igjen.  La hannhunden da 
vaske seg og slappe mest mulig av og få 
ro, så går det seg som regel til etter en 
tid.

Noen ganger kan også hannen begynne 
å blø fra penis etter paring. Dette kan 
skyldes at tispen er trang, og er normalt 
ikke noe farlig, men det kan virke 
skremmende, da det kan komme endel 
blod.

Et normalt heng kan vare fra noen få 
minutter og opp i en time eller mer Da 
sitter hannen og tispa bom fast, og man 
bør ikke på noen måte prøve å få dem 
løs. Dette gjøres for at sædcellene skal få 
sjanse til å svømme fram til eggcellene, 
og i naturen for at ikke andre hanner skal 

Pekefinger og langfinger på hver side av vulva,
høyre hånd med grep rundt halen, og så styre 
hannen på plass

Først må man gjøre seg litt til for damen ...............og litt forspill............................og litt mer....
Det er bra at tispen er med på leken
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En ung hannhund som helst vil ordne alt selv.  Det kan være lurt å holde dem sammen så lenge
Etterhvert vil han bli vant til at du hjelper til. at man er sikker på at han har gitt dose

få sjanse til å pare tispen før tispen er 
befruktet. Noen hanner liker å snu seg 
rundt og henge bak mot bak, mens andre 
stiller seg med begge beina ned på ene 
siden av tispa, eller bare ligger og hviler 
seg og venter oppå henne. Det er viktig å 
holde i hannen og tispa i hele denne tiden, 
slik at de ikke forsøker å rive seg løs og 
det oppstår skade på hannens penis.

Vanskelige tisper og ting som 
kan gå galt

Mange har nok fått erfare at tilsynelatende 
flørtete tisper som virker 100% klar til 
paring forandrer seg til små pitbuls når 
de skjønner alvoret. Med en gang hannen 
forsøker å komme innafor så hiver de 
seg rundt og nekter å la seg pare. Når 
man har vanskelige, umedgjørlige tisper 
så kommer treningen med å få holde 
tispa bak godt med, for det kan være 
avgjørende for i det hele tatt å få paret 
henne. Da er det også viktig at du viser 
dominans og få henne til å skjønne at her 
nytter det ikke med noe tull. 

Noen ganger så lykkes det ikke å få paret. 
Dagene kan være feil, løpetiden kan være 
feil, tispen lar seg ikke pare, enten fordi 
hun er redd, sta, lite fertil eller bare ikke 
har lyst på den hannen du har valgt, 
eller du/hannhundeieren ikke har nok 
kunnskap til å få det til. Men oftest  er det 
feil tid som forhindrer at man får til en god 
paring. Spør en erfaren hannhundeier/
oppdretter om hjelp dersom dere har 
problemer.

Noen ganger går paringer som smurt, 

men det blir likevel ikke valper. Det kan 
skyldes veldig mange ting, tispen kan 
mangle eggløsning, resorbere valpene, 
bli utsatt for stress, infeksjon eller det 
er andre årsaker. Det gjelder da bare å 
ikke gi opp, men prøve igjen ved neste 
anledning.

Et par ganger har jeg hørt om paringer 
som har gått skeis ved at hannen 
kommet for høyt opp og har truffet 
endetarmsåpningen istedenfor skjeden. 
Det sier seg selv at slikt blir det ikke 
valper av.

Noen tisper er veldig til å velge seg 
hannhund. Mens den ene hannen 
overhode ikke får lov å nærme seg får en 
annen kanskje både ri og pare seg med 
henne. Det pussige er at dette gjerne 
kan være naboens bastard istedenfor den 
praktfulle multichampionen du har valgt. 
Tjuvparinger er nok vanligere enn vi tror, 
og man skal være oppmerksomme på at 
ikke alle stamtavler er korrekte. Noen 
ganger er til og med ikke alle valpene i et 
kull etter samme far, og har man mistanke 
om at en tjuvparing kan ha skjedd så bør 
man ta med far og valper til veterinær og 
få tatt en DNA test.

Igangsetting av unge hanner

Det er ofte diskusjon om hvor gammel 
en hannhund bør være før de parer sin 
første tispe, og svaret er ganske enkelt: 
det er individuelt ! Noen hanner kan være 
kjønnsmodne på 8 måneder, mens andre 
er langt over året. Jeg har sågar hørt om 
hanner som har tjuvparet tisper når de 
var 6 mnd og fått valper. 
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Når en hannhund skal få prøve seg for 
første gang så er det å foretrekke at 
han får pare en tispe som er erfaren og 
som er flink til å flørte. Det gjør saken 
så mye enklere, og det er viktig å gi ham 
en positiv opplevelse første gang. Det gir 
selvtillit. Det er vanlig at unge hanner 
ikke liker at man hjelper til for mye, de vil 
ofte klare alt på egenhånd, men det er en 
fordel om de venner seg til at vi hjelper til. 
Er de vant til at alt skal skje på egenhånd, 
og det kommer en vanskelig tispe så kan 
det være umulig å få til en paring hvis 
man ikke kan holde både framme og bak.

Forspill eller ikke

Enkelte hannhundeiere insisterer på 
at tispen og hannen ikke skal leke med 
hverandre før man setter seg ned og 
hjelper dem med paringen. Det har ikke 
jeg særlig tro på. Jeg tror at både tispen 
og hannen blir tryggere på hverandre, og 
får opp mer lyst om de først får bli litt 
kjent. Unntaket er kanskje dersom tispen 
er veldig sint på den uerfarne hannen 
og kanskje kan komme til å skade eller 
skremme ham, men da er det kanskje 
ikke noe særlig lurt å pare dem uansett.

Tapping, sending og 
inseminering

Noen ganger har man behov for å 
inseminere, og da kan det være greit å 
vite hvordan dette gjøres, slik at man 
slipper å ta med  hannhund og tispe til 
veterinær, med det stress og de kostnader 
det medfører.

Før man setter i gang så er det noe utstyr 
man bør skaffe seg:

Fra toppen: 
- Parringen ferdig og hundene henger sammen
- hundene slipper
- og hannen slikker seg
- penis er fremdeles erigert
- og her er resultatet: tre herlige små

(foto: Arnhild Carlsen)
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• Et lite, sterilisert glass eller reagensrør 
• engangssprøyte 
• ca 15-20 cm akvarieslange som passer 
inn på tuppen av  engangssprøyten 
(alternativt en inseminasjonspipett hvis 
man kan få tak i det)

Hvis sæden skal sendes: 
• Isbiter 
• 20% Fløte 
• Eggeplomme 
• Tørkerull 
• Urinprøveglass (kjøpes på apoteket) 
• Termos/TV-kanne.  
 
Termosen må være stor nok i åpningen 
til at uringlasset går nedi.

Tapping

Det er enklest å få tappet hannen hvis 
man har en løpsk tispe tilstede, men det 
er fullt mulig å få det til selv uten tispe, 
særlig hvis hannen har vært med på dette 
før, men det kan være noe vanskeligere. 
Alternativt kan man ha en tispe tilstede 
som ikke er i løpetid.

Det er viktig at det er rolig og ikke er 
lyder og ting som skjer som distraherer 
hannen.  Har man en løpsk tispe tilstede 
så slipper man dem sammen inne på 
et rom, men begge hundene i bånd, og 
når hannen begynner å bli opphisset 
så kan showet begynne. Husk å ha det 
steriliserte glasset klart, for det kommer 
fort når det først kommer. Sørg for at 
glasset er fingervarmt. 

Sett hannen oppå et bord. Man 
masturberer hurtig penis til hannen, 
og sørger for at fingrene glir over de to 
kjertlene på siden av penis, nesten nede 
ved testiklene. Pass på at det er passelig 
trykk på penis, ikke for mye og ikke for 
lite. Når kjertlene begynner å blåse seg 
opp er det tett før han oppnår full ereksjon 
og slipper sæddosen, og da er det viktig å 
ha glasset klart, for dosen er ikke stor og 
man bør ikke søle.

Først kommer en dose med blankt 
”skyllemiddel” (1-3 ml) og deretter 
kommer den hvitaktige sæden (0,1-
6 ml), og dette blir blandet sammen i 
glasset. Når hannen starter å gi dose er 
det ikke uvanlig at han løfter på foten 
som om han vil simulere å prøve å snu 
seg rundt og få heng som ved en naturlig 
paring.  Man fortsetter å massere penis 
helt til hannen har sluttet å gi dose og 
den siste blanke væsken kommer, tar 
man en engangssprøyte og samler opp 
all sæden i glasset. Få noen til å holde 
sprøyten i hånden slik at sæden hele tiden 
er fingervarm. 

Sending

Hvis man skal sende sæden til f.eks andre 
deler av landet så trenger man mat til 
sædcellene:

Oppskrift på mix til sending av sæd

4 ml 12% fløte 
1 ml eggeplomme 
1 ml sæd

Legg eggeplommen i et tørkepapir 
og tørk vekk evt. eggehvite. Stikk en 
engangssprøyte inn i plommen og trekk ut 
1 ml plomme. Bland fløte og eggeplomme 
godt og varm til 25 0c før sæden has i. 
Fløteblandingen er mat for sædcellene, og 
sæden vil kunne klare seg en tid i denne 
blandingen, men det er selvsagt en fordel 
om blandingen blir inseminert inn i tispen 
så snart som mulig etter ankomst.

Ha blandingen i urinprøveglasset. Ha noen 
isbiter i termosen, legg litt sammenkrøllet 
tørkerull over (det er viktig at sæden 
ikke kommer i direkte kontakt med 
isbitene), ha i urinprøveglasset med 
sædblandingen, mer tørkerull og til slutt 
isbiter på toppen. Lukk kannen. Nå er 
sæden klar til å sendes. Det er viktig at 
termosen pakkes forsvarlig, slik at den 
ikke knuses på veien.
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Tips for innlæring av slalom.

Kjøp hagegjerder f.eks av typen på bildet 
og fest på slalomen som avbildet med 
f.eks strips. Hver gjerdelengde er 180 cm. 

Fjern gjerdene gradvis når hunden beg-
ynner å få fart i slalomen. Hunden slipper 
å gjøre feil og får dermed større selvtillitt 
og fart. Dette er også supert for innlæring 
av slalominnganger. 

AG Tips
Inseminering

Ta akvarieslangen og klipp til passende 
lengde slik at den kommer så langt inn i 
tispens skjede som mulig. Sett tispen på et 
bord og før slangen forsiktig inn i skjeden 
så lang den kommer. Trekk den deretter 
1-2 cm tilbake, stikk engangssprøyten 
inn på slangen og sprøyt sædblandingen 
hurtig inn. Ta ut sprøyten og fyll den 
med luft, og sett den på slangen igjen og 
sprøyt hurtig inn luft (dette for å tømme 
slangen for sæd). Gjenta 2-3 ganger. Når 
det ikke er særlig mye sæd igjen i slangen 
så trekk den ut, og løft opp bakbeina på 
tispen og hold dem opp en stund for at 
gravitasjonskraften kan få hjelpe til litt. 
Sett så lillefingeren inn i tispens skjede 
og hold den der i 5-10 minutt for å lage 
vakuum, og beveg litt på fingeren for å 
stimulere til sammentrekninger.

Det er ingen grunn for at det skal bli 
dårligere med valper med denne metoden 
enn med normal paring, for sædcellene 
lever godt på fløteblandingen. Men 
tidsperspektivet og framgangsmåten er 
viktig. 

En eller flere paringer

Mange tispeeiere lurer ofte på hvor 
mange paringer man bør foreta. Der 
har jeg ikke noe absolutt svar, for det er 
individuelt. Hvis man har en paring med 
ordentlig heng og det virker som man 
treffer dagen perfekt, så burde det holde. 
Er man derimot usikker eller det kan virke 
som man er noe tidlig ute, så kan det 
være betryggende å gjenta paringen med 
f.eks en dags mellomrom. Man kan også 
pare to dager på rad dersom hannen vil 
det, men noen erfarne hanner bryr seg 
ikke med mer enn en paring. Men dette 
er også litt opp til hannhundeieren, for 
hannen kan være borttinget til en annen 
tispe, og da må man gjerne nøye seg med 
den ene paringen man har fått. 

Håper dere har fått noen gode råd med på 
veien. Lykke til !
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- SIDENE
med Kari Olsen

Agility profilen

Navn (hundens): Charmtassen’s Take A 
Bow, til daglig Taco.

Alder(hundens): 3 ½ år

Hva heter din tobente venn? Jeg 
bor hos Stine Henriksen, som eier meg 
sammen med Tove Olsen.

Hvor bor du? Jeg bor i et hus på 
Strømmen, sammen med mine andre 
hundevenner. 

Hvor gammel var du da du startet med 
agility?  Jeg startet tidlig med agility, og 
begynte så smått å trene når jeg var ca 7 
mnd gammel. Starten var veldig forsiktig, 
hoppepinnene lå for eksempel bare på 
bakken. Så ble det mer trening etter hvert 
som jeg ble eldre.

Har du noen favoritthindere?  
Favoritthinderet mitt er slalåm, det er helt 
klart det hinderet jeg liker best. Får jeg 
velge fritt blant hindrene, tar jeg slalåm, 
selv om den er langt unna.

Hva synes du er vanskeligst og lettest 
med agility? Agility er veldig moro, og 

det er heldigvis ikke så mye jeg synes 
er veldig vanskelig. Men om jeg skal si 
noe som er vanskeligere enn annet, må 
det være stigefeltet. Synes det er litt 
vanskelig å vite hvor langt ned jeg må 
løpe fort før jeg kan løpe videre. Men som 
regel går det bra. Lettest synes jeg det er 
med slalåm, og når jeg kan løpe fort over 
hoppehindre. 

Hva er din favorittbelønning?  Jeg er 
ikke glad i leker, men synes det er veldig 
moro å få ros. Så når vi trener, pleier jeg å 
hoppe opp i armene til mamma når vi har 
løpt. Det liker jeg veldig godt, for da får 
jeg både ros og klapp.

Driver du og eieren din med andre 
aktiviteter?  Vi trener litt lydighet, bare 
for moro skyld. Jeg liker lydighet godt, 
med unntak av noe ekkelt som mamma 
kaller apportbukk. Skjønner ikke hvorfor 
jeg skal hente den ekle tretingesten. 
Ellers løper jeg mye på tur med de andre 
hundevennene mine. 

Har du startet i noen konkurranser? 
Hvilken klasse går du eventuelt i? 
Jeg konkurrerer ofte i agility, og vi går i 
klasse 3 i både hopp og agility. Ellers har 
vi vært med på noe rart sammen med 
masse andre hunder. Tror mamma kaller 
det landslagssamling. Vet ikke helt hva 
det betyr, men det er veldig moro! Da 
får vi nemlig trene masse sammen med 
andre i flere dager. Også fikk vi være med 
på flere store stevner og reise langt i fjor, 
tror det hadde med de samlingsgreiene 
å gjøre. Mener mamma kalte det VM og 
nordisk. Sier ikke meg noe, men etter 
det hun kalte nordisk, fikk lagkameratene 
mine og jeg premie og løpe noe de kalte 
æresrunde. Skjønte ikke helt det der, men 
det var veldig moro med tur og agility. 
Også fikk jeg masse ros etterpå. 
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Hvor ofte trener du? Vi trener ofte. En 
gang i uka har vi instruktør. Det er visst 
en som passer på at mamma gjør som 
hun skal, slik at jeg skjønner hva hun 
mener. Ellers driver mamma og pappaen 
min (tror mamma kaller ham samboer) 
og forteller andre en gang i uka hva 
de skal gjøre, og da får vi lov til å løpe 
etterpå. (Vi er meg og min halvsøster, 
Lundecock’s Glass Slipper, eller Ce Ce til 
daglig) Også prøver vi å trene i alle fall to 
dager til i uka. Så i gjennomsnitt trener vi 
ca fire ganger i uka. Men vi trener ikke så 
lenge hver gang, og har det veldig moro 
sammen med andre. 

Har du noen tips til andre som vil 
begynne med agility? Hvis man vil 
trene agility er det viktig at man er i god 
nok form til å løpe. Også må man ha en 
godt oppdratt eier, sånn at de ikke tuller 
det til for hunden. Det er viktig at man 
er vant til å høre på eieren sin, for ellers 
blir det vanskelig når man skal løpe fort. 
Ellers er det bare å kose seg med å løpe!

Ellers noe du vil fortelle om? Ellers vil 
jeg gjerne fortelle litt om familien min. 
Jeg bor sammen med Stine og Bjørnar. 
Vi er til sammen fire hunder som bor 
der. Ce Ce er halvsøsteren min, og vi er 
nesten like gamle. Hun er tre måneder 
eldre enn meg og har også nesten samme 
farge. Vi konkurrerer i samme klasse i 

agility, men er like gode venner selv om 
vi konkurrerer mot hverandre. Også bor 
jeg sammen med en litt eldre sheltie til, 
han heter Hampus. . Og så har vi en stor 
hund, han bestemmer til syvende og sist, 
selv om vi sheltiene stort sett gjør som 
vi vil. Ero heter den store, og han er en 
Tervueren.

Vi bor i et ganske stort hus, og under 
oss bor foreldrene til  mamma. Sammen 
med dem bor det også en Tervueren, som 
heter Twain. Han er visst broren til Ero. 

I tillegg sier mamma at hun eier meg 
sammen med noen andre. Jeg skjønner 
ikke helt hva det betyr, men hun sier det 
er Tove. Tove kjenner jeg! Hun trener vi 
sammen med og ser mye ellers også. 
Hun har også flere hunder, og jeg ble født 
hjemme hos henne. 

Ellers trener jeg sammen med mange 
andre hunder, og familien min har også 
mange hunder. Bjørnar har også det de 
tobeinte kaller foreldre, de driver visst 
også med hunder. Vi er ganske ofte der 
også, i tillegg til at vi trener sammen med 
dem. Jeg har med andre ord mange både 
to- og firbeinte venner. Det liker jeg veldig 
godt! 

Agilityhilsen fra Taco
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Med bakgrunn i forskningen som i 2010 
starter for å avdekke DNA-genet som 
forårsaker PRA på sheltie, ble det på Gen-
eralforsamlingen 10. april stemt over et 
forslag fra PRA-komiteen som går ut på at 
det skal arrangeres felles øyenlysninger 
av hunder fra familier som PRA-komiteen 
og Avlsrådet finner naturlig og interessant 
å teste. Dette kan dere lese mer om i inn-
kallingen til, og protokollen fra General-
forsamlingen. 

Det ble under status for PRA-prosjektet 
i blad nr. 1/2010 orientert om hvordan 
prosjektet ligger an, og vi finner det 
derfor ikke nødvendig å repetere i dette 
bladet, men vi ble oppfordret  av Gen-
eralforsamlingen om å forklare nærmere 
om RETINOPATI, en øyensykdom som har 
mye til felles med PRA og som ofte gir en 
diagnose som ”PRA-lignende”.

Retinopati
Det finnes tilstander i netthinnen som i 
noen tilfeller kan minne om PRA. Ordet 
RETINOPATI er et samlebegrep og betyr 
”sykdom i netthinnen”. PRA er en form for 
retinopati som har et spesielt forløp med 
spesielle symptomer, og har derfor fått et 
eget navn.

Det er flere retinopati-diagnoser:
• Retinopati – ikke arvelig
• Retinopati – arvelig
• Retinopati, PRA-lignende
• Retinopati

En usikker retinopati-diagnose, må øyen-
lyses om igjen i løpet av noen få måneder. 
Veterinæren vil da se om det har vært en 
utvikling i tilstanden. Er diagnosen fort-
satt usikker, anbefales det å ta ERG, for 
å utelukke eller bekrefte diagnosen. ERG 
er i dag den eneste sikre måten å finne 
riktig diagnose. 

ERG (elektroretinograf) er en diagnose-
metode som går ut på å måle spenninger 
fra netthinnen ved stimulering av lys av 
varierende styrke og frekvens. Under-
søkelsen gjøres i full narkose i et helt 
mørkt rom. De elektriske impulsene som 
oppstår blir registrert og bearbeidet av et 
spesialutviklet dataprogram. Resultatene 
kommer ut i form av kurver, som man kan 
bruke til å regne seg fram til stavenes og 
tappenes funksjonsnivå.

Den arvelige formen for retinopati skal 
man ikke avle på, på lik linje med PRA, da 
begge diagnoser fører til blindhet. Veter-
inærens råd vedrørende avl er følgende: 
Hunder med arvelig retinopati skal ikke 
brukes i avl. Det er imidlertid noe usikkert 
hvorvidt PRA og retinopati er to atskilte 
lidelser eller to forskjellige manifestasjon-
er av samme lidelse. Inntil dette har blitt 
avklart, og man har fått kartlagt arvegan-
gen til retinopati, anbefales det å følge de 
samme avlsanbefalingene som man har 
for PRA.

Retinopati-hunder anbefales å øyelyse 
hvert år.
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Farger: s= sobel, t=tricolour, bm= blue merle, sv/hv=svart/hvit

Oppdrettere 
Født  T/H  Foreldre

Antimon, Rekdal Anita og Bente Kristin
22.04.2009 1+0 t, 1+1 bm Imperial’s Royal Jester - Antimon’s Queen Of My Heart

Av Rufselia, Nilsen Hege Marie Kaspersen
27.02.2009 1+0 s, 2+0 t Mellsjøhøgda’s After Dark – Sheltibo’s The One And Only

Bekkeland, Renate Marie
05.01.2009 1+0 t  Shelridge Starmaker - Amanda Lussie

Belmara, Tostrup Øystein Og Jostein
27.03.2009 1+1 s  Ch Japaro By Design - Esmeralda By Me

Berge, Siv
03.01.2009 2+1 s, 0+1 t Ch Edglonian The Real Mc Coy – Creardon’s Sweet Cream

Biorko, Hillestad Borghild/ Flathen Geir
11.09.2009 2+1 s  Ch Japaro Eye Of The Storm - Biorko’s Idun

Bjerklund, Grethe
21.05.2009 2+3 s  Jefsfire Dean Martin - Thinki-Sheila

Caravan, Brun Lotta
27.02.2009 2+4 t, 0+1 bm Wynset’s Meet The Press - Shadowbrook’s Picadilly Circus
09.04.2009 3+1 t, 1+1 sv/hv Wynset’s Meet The Press - Shadow Brook’s Belive In Me
16.07.2009 0+2 s, 0+3 t Apple Acres Astrology - Shadowbrook’s Gem Show
01.10.2009 2+3 t  Apple Acres Astrology - Felicity Picturesque

Catoma, Jensen Wenche
28.11.2008 3+2 s  Snabswood Schnapps - Catoma’s Adorable Angel
03.12.2008 1+1 t  Starbelle Tough Enough - Imaferrari’s Demi Decibel
03.04.2009 5+1 s  Sheldon Snowman - Macronella’s Sweet Little Angel

Chesslike, Monsholm Reidun Og Ida Linn
22.11.2008 3+2 s  Ch Anakin Skywalker Jedi De Mayerling - Playtime’s Made In Paris

Creardon, Nordahl Irene
16.11.2008 0+1 t, 2+2 bm Applestone’s Black Bear Trampe - Creardon’s Gulltopp
06.04.2009 1+1 t  Applestone’s Black Bear Trampe - Creardon’s Prescious Princess

Croft, Carlsen A/ Feijen C/ Andersen J/ Torgerssen K A/ / Tangen W og T 
24.11.2008 1+2 s  Ch Croft’s Brown Sugar -  Croft’s Whatever You Want
02.05.2009 3+0 s, 0+1 t Ch Croft’s Brown Sugar -  Sheltibo’s Dirty Diva
06.06.2009 1+1 t, 0+2 bm Ch Mainland’s Powerpoint – Ch Sheltibo’s Blue Movie
13.09.2009 0+3 s  Ch Croft’s Brown Sugar -  Croft’s Party Animal
14.10.2009 2+2 s  Ch Croft’s Brown Sugar -  Croft’s Roll Over Lay Down

Dorholt, Turid
02.06.2009 1+0 t  Ch Japaro Eye Of The Storm – Zarracina

REGISTRERINGER 2009
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Eagermind,  Mauseth Caroline Elisabeth
28.11.2009 3+2 s, 1+0 t Ch Japaro Eye Of The Storm – Ch Andvaka Solaris

Fjordsheltie, Skeie Grete
29.01.2009 0+1 s, 3+0 t Ch Croft’s Brown Sugar -  Mellsjøhøgda’s Mystic Melody
01.02.2009 2+1  Ch Croft’s Brown Sugar -  Mellsjøhøgda’s Trump Card

Flinthaug, Christiansen Nina
24.03.2009 2+1 t, 1+0 bm Ch Poulsgaards Be My Talisman - Flinthaug Chiquita Lady In Blue

Foxlike, Jonassen Asbjørg/Holst Bengt
30.09.2009 0+1 t  Mellsjøhøgda’s After Dark – Sheltoon Eden

Fundream, Kragtorp Marthe Haugen
21.12.2008 1+1 s  Ch Lundecock’s Hit-And-Run - Fundream’s Nemi De Ville

Galaxie Dobe, Luther Bjørg
22.01.2009 2+1 s  Galaxie Dobe’s Raven The Racer - Galaxie Dobe’s Viva Venita
17.10.2009 1+2 s  Mystical Spirit At Caurniehill – Galaxie Dobe’s Tika Dushess

Goldmine, Hunshammer Pia Christin
21.07.2009 0+1 t  Shelridge Starmaker - Frostice Xiting Personality

Groli, Enge Gro
18.12.2008 2+1 s  Ch Japaro By Design - Tricoline’s Pretty Golden

Hansen, Anne Beate
06.02.2009 2+2 s, 1+0 ? Shemareena’s Chamberlain – Sanja
06.02.2009 1+1 s, 1+1 t Mellsjøhøgda’s Zwing It – Punky

Hasimo, Bjerkevoll Harald Egil og Sigrun
15.04.2009 2+1  Ch Anakin Skywalker Jedi De Mayerling – Ch Lyngvetun’s Dame 
Emma

Havly, Otterlei Gunnhild Og Magnus Arne
14.03.2009 3+0 s  Ch Japaro By Design - Havly’s A New Hope

Holm, Edel Kirkeberg
17.03.2009 0+3 s, 0+1 t Ch Geiteryggen’s Barney - Fjellro’s Black Pearl

Håbesland, Åse-Lill
27.11.2008 0+1 s, 0+2 t Oddeskogen’s Design For Starlight - Ronja Bandina

Imaferrari, Pettersen Ingrid Marie/ Thoresen Jan
14.11.2008 0+3 s, 0+1 t Sensusan Koh-I-Jus - Imaferrari’s Key To The Rainbow
29.12.2008 2+1 s  Sheldon Snowman - Imajan’s Norwegian Rainbow
26.02.2009 2+0 s  Ch Imaferrari’s Xzackt - Imaferrari’s Inside The Rainbow
22.04.2009 2+0 t, 1+0 bm Felthorn Insider - Imaferrari’s H2o
15.06.2009 1+0 t, 1+1 bm Ch La-Min-So’s Blue Silver Otto - Imaferrari’s High And Low
09.10.2009 1+1 s  Shelteam Ace Of Diamonds - Imajan’s Norwegian Rainbow

Indregård, Stig/Aarnes, Tor Arne
23.10.2009 3+3 t  La-Min-So’s Such A Charmer - Roikie’s Jippi Jippi Vinni

Ingivito, Vestnes Ingrid Anne/ Vestnes Harald
17.12.2008 0+1 t, 0+2 bm Blackside The Moon De Mayerling - Ingivito’s Lizzy Blue Sky
18.03.2009 2+1 s, 0+1 t Ch Anakin Skywalker Jedi De Mayerling - Karmell’s Veronica



2/1052

Iversen, Marit
23.10.2009 0+2 s, 1+1 t Ch Japaro Eye Of The Storm - Kaisa

Joyland, Bosvik, Kjersti/Berg-Johansen, Gro
22.11.2008 1+0 s  Ch Japaro By Design - Playtime’s Quite Enough

Karmell, Haugen Melvin, Haugen Karin
19.05.2009 0+5 s  Mellsjøhøgda’s Winter Legend - Mellsjøhøgda’s More To Tell
22.06.2009 0+2 t, 1+0 bm Blackside The Moon De Mayerling - Mellsjøhøgda’s Zalute

Kathimer, Johansen Kathrin Og Knut-Inge
28.02.2009 2+3 s  Galaxie Dobe’s Zuper Zion - Kathimer’s Autumn Rose
05.03.2009 1+3 s  Rannerdale Oliwer Twist - Kathimer’s Barbara Streisand
15.09.2009 0+1 s  Mystical Spirit At Caurniehill – Ch Kelroe’s Fabolous Attention

Kelroe, Simonsen Elvy/Sivertsen Anne Lise
24.05.2009 2+3 s  Ch Tunmark’s Pride And Joy - Kelroe’s Real Glowing Star
27.05.2009 1+2 s  Tacnamadra The Designer - Kelroe’s Real Queen
31.07.2009 1+0s, 2+0 t Ch Japaro Eye Of The Storm - Creardon’s Raja

Krohnegården, Holmen Trude
11.01.2009 1+0 s  N Ach Krohnegården’s Bamse Brakar – Ch Snabswood Sol

La-Min-So, Berg Vigdis
25.03.2009 1+0 t, 1+2 bm Leeland Quarterback - Imajan’s Prima Vera
09.10.2009 4+0 s  La-Min-So’s Such A Charmer - La-Min-So’s Inka Maya

Lancetta, Svendal Ingrid Sølvi 
15.11.2008 0+2 s  Minnlett’s Good Looking - Lancetta’s My Fair Lady
20.04.2009 1+1 s, 1+0 t Lundecock’s Peanut - Lancetta’s Quality Designed

Leeland, Lie Aud Jorun, Lie Helge
11.03.2009 1+2 s, 0+2 t Ch Lythwood Scrumpy Jack – Ch Leeland Queen In Starshine
16.04.2009 2+0 s  Shelridge Starmaker - Leeland Online With Charm
25.04.2009 3+1 s  Shelridge Starmaker -  Leeland Unique Charm
25.07.2009 2+1 s, 0+1 t Ch Lythwood Scrumpy Jack – Leeland Peace Rose
24.09.2009 0+2 s  Shelridge Starmaker -  Leeland Orange And Lemons

Lervåg, Mette Alnæs
13.03.2009 2+1 s, 1+1 t Ch Anakin Skywalker Jedi De Mayerling - Bøengen’s Florence

Lyngvetun, Rilatt Paul og Olavessen Grete
19.04.2009 0+1 t  Ch Japaro Tri To Resist - La-Min-So’s Blue Silver Secret
27.04.2009 3+0 s  Tacnamadra The Designer - Imajan’s October Romance

Mainland, Olsen Finn Helge
12.02.2009 3+0 s  Ch Japaro By Design - Mainland’s Timberley

Mellsjøhøgda, Tangnes Sissel, Olsen Johannes
08.02.2009 2+1 t, 0+3 bm Mellsjøhøgda’s After Dark – Mellsjøhøgda’s Party Party
22.02.2009 1+1 s, 2+1 t Orreknuppen’s My Name Is Bond - Mellsjøhøgda’s Xtra Xotic
08.04.2009 0+1 s  Ch Mohnesee Mario At Thoco’s – Mellsjøhøgda’s So Special

Microgården, Johannessen Ann-Cathrin
17.05.2008 0+2 t  Mellauric Mister Giles - Jefsfire Dawn Chorus
31.12.2008 0+1 s, 1+0 t Degallo The Likely Lad - Orean Rose Royal
14.01.2009 2+1 s, 0+1 t Degallo The Likely Lad - Microgården’s Got Some Style
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Minnlett, Mjelde Irene, Heidi Og Linn
03.10.2009 2+0 t, 0+1 bm Fairyhome’s Saturday Night Fever - Minnlett’s Classic Dream
 
Nezmarka,  Nes Hildegunn Solberg
01.12.2008 2+1 s  Ch Anakin Skywalker Jedi De Mayerling - Playtime’s Nice Enough
22.07.2009 1+1 s  Orreknuppen’s My Name Is Bond - Mellsjøhøgda’s Fancy A Miracle

North Sheltie, Haugstvedt Anne Og Rune
23.03.2006 2+2 s  Ch Japaro By Design - North Sheltie’s Memphis Belle
20.09.2009 2+2 s  Ch Japaro Eye Of The Storm – Ch North Sheltie’s Simply Special

Nyborg, Ann-Kristin Svarttjernet
27.03.2009 1+1 t, 1+1 bm Felthorn Insider - Fjellro’s Cajsa

Oddeskogen, Nicolaisen Nina Merete
02.04.2009 5+0 s  Ch Japaro By Design – Ch Oddeskogen’s Always Sweet Enough

Orreknuppen, Krogstad Inger
09.02.2009 2+1 t  Mellsjøhøgda’s After Dark – Ankidanki’s Maria
14.02.2009 2+3 s  Mellsjøhøgda’s Quite A Dancer - Orreknuppen’s Gabrielle
24.02.2009 1+1 s  Karmell’s X-File - Orreknuppen’s Urda
28.08.2009 3+2 s  Mellsjøhøgda’s Copper Zurprize - Orreknuppen’s More Martini

Piazetta, Hansen, Wenche
10.10.2009 2+3 t  Request Favorite Love - Piazetta’s Exclusive Mia

Polartrollet, Olsen Cecilie 
08.06.2007 0+1 s  Leeland New Deal - Kelroe’s Fancy Lady Keyla

Puppy Mela, Larsson, Merete
08.04.2009 2+1 t  Leeland Quarterback - Puppy Mela’s Kira Safir 
01.09.2009 1+0 t, 1+0 bm Leeland Quarterback - La-Min-So’s Spot Light

Rajo, Jensen Ragnhild, Laksforsmo Jon
14.03.2009 1+4 s  Ch Honeybrook Man Of The World - Rajos Raya
27.05.2009 0+2 s, 2+0 t Groli’s The New Tradition - Caravan Adobe

Rambantina, Karoliussen, Laila
31.10.2009 2+2 s  Ch Lythwood Scrumpy Jack – Cronys Gem Of Gold

Ramzo, Vasveen Torill T/Stigen Betzy
12.03.2009 2+2 s  Ch Japaro By Design - Ramzo’s Dinnie
20.05.2009 1+1 s  Tacnamadra The Designer - Ramzo’s Laisa

Rivergate, Andersen Mette og Per
20.06.2009 2+1 s  Degallo The Likely Lad - Rivergate’s Sain’t Moonleight

Roikie, Grønvik Grethe Wollenhaupt
22.03.2009 2+1 s  Ch Japaro By Design - Roikie’s Love To Love
02.04.2009 2+1 s, 0+1 t Ch Edglonian The Real Mc Coy – Roikie’s Miss Universe
02.04.2009 0+1 t, 0+2 bm La-Min-So’s Henry Morgan - Roikie’s Wimsy Wiola

Scarlet-Red, Randeberg Gunn & Maiken
18.11.2008 1+2 s  Gosbäckens Oliver Zonett - Scarlet-Red’s Queen Sheba
21.04.2009 5+0 s  Ch Anakin Skywalker Jedi De Mayerling - Mellsjøhøgda’s Happy 
    Scarlet-Red
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Seascape, Molnes Rigmor Lundebø
02.05.2009 1+2 s  Mellsjøhøgda’s Fit For Fight - Orreknuppen’s Maeve

Shari Pat, Olsen, Anne Britt Westlund
30.04.2009 1+1 s  Shelridge Starmaker -  Shari Pat’s Natacha In Black
26.08.2009 0+1 s  Leeland Quarterback - Imaferrari’s Joléne
14.10.2009 1+1 t, 0+1 bm Leeland Quarterback - Shari Pat’s Silvery Moonlight

Shathena, Monsen, Rune og Kristin
07.07.2009 1+1 s 3+1 t Mellsjøhøgda’s After Dark – Krohnegården’s Work Of Art Kiara

Sheltiemoon, Mortensen Grethe Og Helge
01.10.2008 3+0 t  Ch Edglonian The Real Mc Coy – Mainland’s Starlight
12.10.2008 1+0 s  Ch Geiteryggen’s Barney - Sheltiemoon Miss Sophie

Sheltifarmen, Pettersen Anita og Frode Bjørnar
20.03.2009 2+2 s, 0+1 t Ch Anakin Skywalker Jedi De Mayerling - Orreknuppen’s Nadja
11.04.2009 0+3 s, 0+1 t Ch Lythwood Scrumpy Jack – Sheltifarmen’s Cindy
18.09.2009 1+3 s  Mellsjøhøgda’s Quite A Dancer - Sheltibo’s Hot Feelings

Solchrist, Gundersen Solveig og Christian
15.11.2007 3+0 s  Ch Sunsweet Stepping Stone -  Solchrist’s I Have A Dream
10.10.2009 1+2 s  Gullerina’s Nobel Action - Solchrist’s I Have A Dream

St. Kilda, Lauritzen Laila og Bjørn / Gullvik Ingrid/ Frivåg Fred
11.08.2008 0+4 sv/hv  Soliare Two Thumbs Up - Blessed From America Bi Love
11.08.2008 3+2 s  Ch Ha-Dar Winning Edge - Nice Try Delightful Dee
05.10.2008 1+5 s  Ch Ha-Dar Winning Edge - Blessed Lemon Chiffon
07.01.2009 1+0 s  Blue Heavens Midnight Cowboy - St. Kilda’s New Future
15.01.2009 3+0 t, 1+2 bm Imperial’s Royal Jester - Blessed American Black Velvet
20.06.2009 1+2 s  Ch Ha-Dar Newsworthy - St. Kilda’s All Dollars No Sense
18.07.2009 3+1 s  Blue Heavens Midnight Cowboy - St. Kilda’s New Future
26.09.2009 1+1 s, 1+1 t Soliare Two Thumbs Up - Blessed Lemon Chiffon

Strandvin, Skaatan Geir/ Lie Annette
04.02.2009  1+0 t, 1+0 bm Imperial’s Royal Jester - Quipus Alien Art Work Dowas To’ta
26.11.2009 1+0 s, 2+0 t Ch Croft’s Brown Sugar -  Quipus Alien Art Work Dowas To’ta

Sunborne, Iversen Jorun Margrethe/Iversen Carina
09.03.2009 4+1 s  Smedjenäs Alabama - Sunborne Unis Unir Uva
26.06.2009 0+4 s  Smedjenäs Alabama - Sunborne Absolute Addition
18.07.2009 0+1 s, 1+0 t Smedjenäs Alabama – Sunborne Final Flirt
30.08.2009 1+2 s  Smedjenäs Alabama - Villrikke’s Quantas Yr

Sunland, Lund Berit, Lund Reidar
14.01.2009 3+2 s  Mellsjøhøgda’s Zwing It – Ch Oddeskogen’s Beautiful Angel
11.10.2009 0+2 t  Ch Karmell’s Scero Little Boy - Sunland’s Six Generation

Sørensen, Turid Anita
05.04.2009 3+1 s  Ch Windcrest Storm Force - Groli’s The New Dreamer

Thoco, Bolgnes Brit-Unni, Rolf og Hanne
27.01.2009 3+2 s  Ch Mohnesee Mario At Thoco’s - Thoco’s Saint’aa Deja
12.02.2009 1+0 t  Thoco’s U2 - Thoco’s Perfumed Rose
15.10.2009 2+1 t  Thoco’s Quite A Storm - Thoco’s Zip It
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Thomasbakken, Romsdal Grete Solli, Romsdal Åge E
29.02.2008 1+0 s  Sunborne Jeans Jumjet- Thomasbakken’s Goldie-Gina
19.03.2008 1+0 t  Sunborne Jeans Jumjet - Thomasbakken’ Raja
17.09.2008 2+0 s, 0+2 t Sunborne Jeans Jumjet - Thomasbakken’s Daisy-Bell

Tiakaro, Hallgrimsen, Gunn Brekne og Thor
01.02.2009 0+3 t  Mellsjøhøgda’s After Dark - Tiakaro’s Aglaia Dark Jewel
07.03.2009 0+1 t  Mellsjøhøgda’s After Dark – Ch Tip Top Coco Chanel De Mayerling

Towiso,  Solberg Toril Wiken
09.02.2009 1+5 s  Jefsfire Dean Martin - Towiso’s Butter Scotch

Tricoline, Hestetun Britt Helene Johansen
26.10.2008 1+2 t, 1+1 bm Tricoline’s Pretty Magicker - Tricoline’s Winna Lot

Truels, Nilsen Bjørg
06.01.2009 1+0 ?, 2+2 t Request Favorite Love - Rossi Sin Mille

Twintoy, Haave, Wenche
08.07.2008 2+2 t, 0+1 s Ch Geiteryggen’s Barney - Twintoy’s Beauty Luna In The Night
12.08.2008 5+1 s  Ch Edglonian The Real Mc Coy - Twintoy’s Big Tiara
08.05.2009 2+0 s, 1+1 t Ch Geiteryggen’s Barney - Twintoy’s Dark Tiara

Tunmark, Morvik, Norunn Jakobsen og Morvik Bjørn
08.03.2009 1+1 s  Ch Fairyhome’s Flash Dance - Tunmark’s Milli Vanilli
21.08.2009 1+0 bm  Ch Grandgables Just Singin’ Deja Blues - Tunmark’s Kimberly

Turmaja, Antonsen Iris Hanne/ Krantz Anita
09.05.2009 1+3 s  Ch Truels Monty Boy - Lyngvetun’s Dede For Irish Coffee
12.10.2009 0+3 s  Ch Japaro Eye Of The Storm – North Sheltie’s Apple Blossom

Uldal, Line
16.03.2009 1+5 s  Ch Lythwood Scrumpy Jack - Leeland Vanessa Rose

Undheim, Guri 
11.11.2008 2+1 s, 1+1 t Ch Croft’s Brown Sugar - Orreknuppen’s Sweet Pea

Urskauen, Heggen Irene
29.04.2009 0+1 t, 2+0 bm N Ach Caravan Vagrant - Scarlet-Red’s Undercover Salsa

Voldmo, Hege Louise
01.05.2009 0+1 t  Imajan’s Painkiller Xo - Mellsjøhøgda’s Really Special

Wilsgård, Jeanette
02.07.2009 0+1 t  Ch Lythwood Scrumpy Jack - Quit A Dancer Girhl

Aarbu, Anne
13.06.2009 3+1 s  Maryville Star Maker - Bonny 

Zanshins, Vollset Birte
24.06.2009 1+1 s  Ch Tunmark’s Pride And Joy - Zanshins Bambi

Zitara Star, Odden, June Sølvi
14.10.2009 6+1 sv/h  Blue Heavens Midnight Cowboy - Blessed From America Bi Love
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Canada

Grandgables Sweet Fanny Adams
(Ch Apple Acres Expedition - Montage Grandgables 
Beyonce)
Tricolour tispe født 29.08.2007
Oppdrettere: Jeavons, Guy/Houston-Mcmillan, Mark
Eier: Brun, Lotta

Danmark

Kræmer’s Unique After Dad
(Mellsjøhøgda’s After Dark - Tiakina To Keep 
Apromise)
Blue merle tispe født 19.10.2008
Oppdretter: Kræmer, Vivi Eistrup
Eiere: Hallgrimsen Gunn/Nedregård Lisbeth

Kræmer’s Vision Of Hope
(Mellsjøhøgda’s After Dark – Sheltie Kings Only A 
Thought Away)
Tricolour tispe født 10.06.2009
Oppdretter: Kræmer, Vivi Eistrup
Eiere: Sand, Mette Og Jon Tore

Poulsgaards Casual Design
(Tacnamadra The Designer - Poulsgaards Beautiful 
Moonshine)
Sobel/hvit hannhund født 29.04.2009
Oppdretter: Poulsgaard, Tove Winckler
Eier: Olsen, Finn Helge

Voicy Coyote
(Toven The Full Monty - Ahl’s Lykke-Lyn)
Svart/hvit tispe født 21.01.2009
Oppdretter: Møller, Louise
Eier: Solberg, Lena

Frankrike

Colroy Cristabell Ziva De Mayerling
(Dippersmoor Daylami – Ch Une Pom’d’amour De 
Mayerling)
Sobel tispe født 29.09.2007
Oppdretter: Bohn, Sandrine
Eiere: Monsholm, Reidun/Hauge, Siril

Storbritannia

Foxstone’s I Love To Boogie
(Mohnesee Dreamsmith - Balidorn Indian Sun)
Sobel/hvit hannhund født 08.02.2009
Oppdrettere: Mclintock, Mrs K. E. Og Mr G.
Eier: Tangnes, Sissel

Francehill Eternal Love
(Ch Francehill Total Eclipse – Ch Francehill Made Of 
Ice)
Blue merle tispe født 01.01.2009
Oppdretter: Norman, Margareth
Eier: Fodstad, Petter

Japaro Show N Tell
(Ch Sheldon Space Joker - Japaro Shimmers Of 
Silk)
Sobel tispe født 07.06.2008
Oppdrettere: Nixon, Mr og Mrs
Eier: Olsen, Finn Helge

Jefsfire Dawn Chorus
(Shelridge Socrates - Jefsfire Tracey Witch)
Tricolour tispe født 15.06.2004
Oppdrettere: Jeffries, Mr A & Mrs K
Eier: Johannessen, Ann-Cathrin

Jefsfire Ready Maid
(Jefsfire Martin Junior - Jefsfire Future Chip)
Sobel tispe født 26.03.2005
Oppdrettere: Jeffries, Mr A & Mrs K
Eier: Tangnes, Sissel

Mystical Spirit At Caurniehill
(Ch Caurniehill Single Malt - Celtic Mooncharm)
Sobel/hvit hannhund født 24.12.2007
Oppdretter: Proctor, Stephen
Eiere: Johansen, Katrin Og Knut Inge

Sverige

Bella
(Sunny-Hill’s Gipsy King - Eastdale Classic Har-
mony)
Tricolour tispe født 18.02.2009
Oppdretter: Johansson, Marie
Eier: Pedersen, Lilliane

Bermarks X-Bee
(Tacnamadra The Designer – Ch Bermarks Bumble 
Bee)
Sobel/hvit tispe født 22.08.2008
Oppdretter: Bergh-Persson, Ulla
Eier: Hatteland, Kari-Lise

Gosbäckens Smilla Pascal
(Tacnamadra The Designer - Gosbäckens Olivia 
Zonett)
Sobel/hvit tispe født 14.12.2008
Oppdrettere: Gosbeck, Christina Og Mats
Eiere: Oftedal, Jan Arve/ Vikøren, Wenche

Idavallenfriend’s Capris Spicemix
(Guns & Roses Scottish Spy - Idavallenfriend’s 
Saffra Of Passion)
Sobel tispe født 22.05.2008
Oppdrettere: Ingvarsson, Agneta/ Indevall, Sofie
Eier: Jønsson, Rannveig

Kråkeslottets Leah Isadora
(Request Star Warrior - Kråkeslottets Märtha 
Louise)
Tricolour tispe født 26.02.2008
Oppdretter: Andorsen, Linda
Eier: Pettersen, Grethe

IMPORTER REGISTRERT I 2009



2/10 57

Lundecock’s Latest News
(Tacnamadra The Designer - Lundecock’s Querida)
Tricolour hannhund født 04.10.2008
Oppdretter: Andersson, Johnny
Eier: Olsen, Finn Helge

Lundecock’s Smart Konection
(Tacnamadra The Designer – Ch Japaro Laced With 
Silk)
Sobel tispe født 07.07.2008
Oppdretter: Andersson, Johnny
Eier: Hoff, Roar A

Nodstagårdens Pablo
(Shellrick’s O’la La - Nodstagårdens Inndra)
Sobel/hvit hannhund født 30.07.2006
Oppdretter: Karlsson, Eva
Eiere: Bertelsen Vilde/ Himle Helge/Karlsson Eva

Nodstagårdens Phoebe
(Shellrick’s O’la La - Nodstagårdens Inndra)
Sobel/hvit tispe født 30.07.2006
Oppdretter: Karlsson, Eva
Eiere: Bertelsen Vilde/ Himle Helge

Shellrick’s Full Power
(Starbelle Tough Enough - Shellrick’s Rather A 
Surprise)
Tricolour tispe født 24.06.2008
Oppdretter: Reider, Anne
Eiere: Pettersen, Ingrid M/Thoresen, Jan

Shellrick’s Handyman
(Ch Shellrick’s Copy Right - Shellrick’s Up And 
Away)
Tricolour hannhund født 19.07.2008
Oppdretter: Reider, Anne
Eiere: Bolgnes, Brit-Unni, Hanne Og Rolf

Smedjenäs Laroche
(Smedjenäs Black Bonobo - Smedjenäs Zamara)
Sobel/hvit hannhund født 24.10.2008
Oppdretter: Nilsson, Ingvar
Eiere: Iversen, Jorun og Carina

Törnlundas Amigo-Boy
(Loclie Star’s X-Mas-Boy - Razzel Dazzel’s Ebony)
Sobel/hvit hannhund født 20.07.2007
Oppdretter: Björk, Kristin
Eier: Trolid, Irene Ellinor

Ösbygårdens Happy Dream
(Gula Stugans Rico - Nodstagårdens Blue Dixie)
Blue merle tispe født 22.01.2008
Oppdretter: Andersson, Malin
Eiere: Bertelsen, Vilde/ Himle, Helge

USA

Apple Acres Astrology
(Ch Apple Acres Odyssey Armani – Ch Trevanne’s 
Dominique)
Tricolour hannhund født 24.08.1999
Oppdretter: Guzman, Locklyn
Eier: Brun, Lotta

Beckward Dazzling Blue Smoke
(Ch Beckward Chimney Sweep - Beckward 
Dazzeling Moonbeam)
Blue merle hannhund født 08.03.2004
Oppdretter: Swan, Robin
Eiere: Lauritzen, Laila og Gullvik, Inger

Blue Heavens Midnight Cowboy
(Ch Blue Heavens Hi Ho Silver - Blue Heavens 
Repeat The Heat)
Svart/hvit hannhund født 18.07.2007
Oppdretter: Graser, Lisa
Eiere: Steen, Lena L/Lauritzen, Laila

Felicity Picturesque
(Ch Apple Acres Building Blocks - Belmark 
Presents Shelby’s Way “zoe”)
Sobel/hvit tispe født 07.03.2006
Oppdretter: Denter, Kerri
Eier: Brun, Lotta

Can Ch Grandgables Just Singin’ Deja Blues
(Ch Grandgables Carmylie Deja Blue - Firefly C’est 
La Vie)
Blue merle hannhund født 27.05.2008
Oppdretter: Rasmussen, Melody
Eier: Morvik, Norunn Jakobsen

Can US Ch Ha-Dar Newsworthy
(Ch Ha-Dar Headline News - Ha-Dar Indecent 
Proposal)
Sobel hannhund født 23.08.2003
Oppdretter: Swan, Robin
Eier: Lauritzen, Laila

Shadowbrook’s Gem Show
(Grandgables Lets Show Off – Ch Shadowbrook’s 
Leigh-Hi Jade)
Sobel/hvit tispe født 25.04.2007
Oppdrettere: Greca-Domke, Lisa/Walker, Kristi
Eier: Brun, Lotta
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Navn:            Antall / kull     Gj.sn pr.kull
Ch Anakin Skywalker Jedi de Mayerling 30  /  7   4,3
Ch Croft’s Brown Sugar   29  /  8   3,6
Ch Japaro By Design   28  /  9   3,1
Ch Japaro Eye Of The Storm  24  /  7   3,4
Ch Lythwood Scrumpy Jack  24  /  6   4,0
Mellsjøhøgda’s After Dark   23  /  7   3,3
Ch Edglonian The Real McCoy  17  /  4   4,3
Ch Geiteryggen’s Barney   14  /  4   3,5
Smedjenäs Alabama   14  /  4   3,5
Leeland Quarterback   13  /  5   2,6 
Wynset Meet The Press   13  /  2   6,5 
Shelridge Starmaker   12  /  6   2,0
Blue Heaven Midnight Cowboy  12  /  3   4,0 
Imperial Royal Jester   11  /  3   3,7 
Ch Ha-Dar Winning Edge   11  /  2   5,5
Jefsfire Dean Martin   11  /  2   5,5
Apple Acre Astrology   10  /  2   5,0
La-Min-So’s Such A Charmer  10  /  2   5,0
Degallo The Likely Lad     9  /  3   3,0 
Request Favourite Love     9  /  2   3,0
Mellsjøhøgda’s Quite A Dancer      9  /  2   4,5
Mellsjøhøgda’s Zwing It     9  /  2   4,5
Sheldon Snowman     9  /  2   4,5 
Tachnamadra The Designer    8  /  3    2,7
Solitaire Two Thumbs Up       8  /  2   4,0
Applestone Black Bear Trampe    7  /  2   3,5
Felthorn Insider      7  /  2   3,5
Orreknuppen’s My Name Is Bond    7  /  2   3,5
Tunmark’s Pride And Joy     7  /  2   3,5
Sunborne Jeans Jumjet     6  /  3   2,0 
Blackside The Moon de Mayerling    6  /  2   3,0
Ch Mohnesee Mario at Thoco’s    6  /  2   3,0

Mest brukte avlshanner 2009:

Antall registrerte valper  548, derav 279 hanner og 269 tisper  
Antall registrerte kull  157 kull   
Snitt antall valper pr. kull   3,5
Antall hanner brukt i avl   76
Snitt antall valper pr. hannhund  7,2
Snitt antall kull pr. hannhund  2,1 

Fargefordeling:
Sobel     343 (62,6 %) 
Blue merle        38 (7,0 %)
Tricolour    152 (28,0%
Svart hvit        13 (2,4 %)
Farge ikke oppgitt        2 (0,4 %)

Importer:
Antall importerte hunder var 33, derav 20 tisper og 13 hanner. 1 av importene var fra 
Canada, 4 fra Danmark, 1 fra Frankrike, 6 fra Storbritannia, 14 fra Sverige og 7 fra 
USA. 

Fargefordeling på disse:  9 tricolour, 2 svart/hvit, 5 blue merle og 17 sobel.

Statistikk 2009:
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Annonser:

Mikko og Nina
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Reidun og Ida Linn Monsholm

monsholm@mimer.no - www.chesslike.com 

Maryville Melissa from Herds

RM
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 Årets Oppdretter 2008 og 2009! 

www.crofts.no 

Arnhild Carlsen & Charles Feijen:  netcat@netdog.no  Tlf. 93063809 
Janne Andersen & Kjell Torgersen:  torgakjell@yahoo.no Tlf. 51688249 
Wenche & Torkild Tangen:  torkild.tangen@gmail.com Tlf. 38139637 

 

 

Kullet etter  
Croft`s Wild Wine og  

N DK Fin S UCh  Nord-V 09 
Japaro Eye Of The Storm har 

flyttet til nye, gode hjem i 
Førde, Oslo og Danmark! 

Vi ønsker alle våre 
valpekjøpere og venner en 

riktig god sommer! 

 
Croft`s Take A Chance On 

Me “Theo” 
 

 

Croft`s The name Of The Game “Triko” 
 

 

Croft`s Super Trouper “Oscar” 
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Ingrid og Harald Vestnes
Tlf. 70 15 03 26

Mob. 950 37 026
www.ingivito.net

RM

Ingivito’s Mr Luke Skywalker  - 2 cert, BIR  og BIM 13 mnd gammel
Ingivito’s Kaia To Yu Wang - cert og BIM
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Elvy Simonsen, Lillejordet 39, 4621 Kristiansand
Tlf: +47 95 80 53 39        emailadr: elvy-si@online.no

Vårt nye håp for fremtiden, Kelroe`s Storm Of Eden ”Flash”, 3 mnd på bildet.

(Kelroe`s Real Queen ex N S DK FIN Uch NORDV-09 Japaro Eye Of The Storm)

Vi ønsker alle våre valpekjøpere rundt i landet lykke til i fremtiden med sine valper, 

og ønsker også alle andre sheltieeiere en riktig god sommer.
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Ærespremier for avl og oppdrett

Aud Jorun og Helge Lie 
Blåkollveien 6, 1472 Fjellhamar
Tlf. 67 90 24 39  E-post: helgelie@online.no   

   Internett adr: http://helgelie.hos.online.no                             

Shelties siden 1968 Int N S Uch Leeland 
Ring-around-a-rosy

Leeland Copper Coin, ck-vinner, 
BIR-junior og 4.best hannhund 

ved NSSKs hovedutstilling 2009.
Nedenfor sees hans første 

valpekull som her er 8 uker - det 
ble to hanner og tre tisper

Nedenfor til venstre sees
valpenes mor Leeland Make A 

Wish, cert-vinner, dette var 
hennes første valpekull, 

medeiere er Heidi Baarlid og 
Torbjørn Withbro.



Hederspriser i avl og oppdrett

Hannhundene

Tispene

Lyngvetun’s M-kull  
(Imaferrari’s Mayday 
Mayday ex Lyngve-

tun’s Famous Ferrari)

 
Grete Olavessen og Paul Rilatt,
Tlf.: 69 28 49 22  /  900 91 469 

E.mail: p-rilatt@online.no - www.lyngvetun.net
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Sissel Tangnes og Johs Olsen 
Tlf. 61 25 46 02  e-post: tangnes@online.no  Web: home.online.no/~tangnes

Mellsjøhøgda’s Copper Zurprize 
(N Slo Lux Uch Mellsjøhøgda’s Zuper Zurprize x Microgården’s Babe is Back)

Årets Junior 2008 og årets unghund 2009, 2 x Cert



4/0968 Anne og Rune Haugstvedt, Rishaugvn 14, 8400 Sortland  
Tlf (+47) 95 76 97 53   northsheltie@vkbb.no    www.northsheltie.com

North Sheltie’s 
The Piano Man
Født 03.12.07
(Int) N Cz Uch North Sheltie’s 
Simply Special x N SLO UCH NOR-
DJV-07 Lundecock’s Hit And Run

4 CERT
4 BIR
BIG
BIS-3
Eiere: Mariann og Per Morten 
Lillegård.

Vi ønsker dere lykke til videre med 
”Zico”

North Sheltie’s Casino Royale
Født 23.03.09
North Sheltie’s Memphis Belle x GB NORD UCH Japaro By Design
HP på sin første utstilling ( NKK Harstad)
Eier: Cathrine Amundsen

Vi ønsker lykke til videre med ”Oliver”

Vi ønsker våre valpekjøpere og venner en riktig god sommer.
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Inger Krogstad
Email: orreknuppen@online.no  Web: home.online.no/~ik-kr/  

Tlf. 61 21 47 11 og mob. 905 04 848

Bermarks Zafira 
(Brilyn Teddy Bear x Bermarks Sally Ann)

Mellsjøhøgda’s Queen of Christmas 
(Leeland Quarterback x Mellsjøhøgda’s 
Ginnie Blue Zone)

Orreknuppens Copper Celina 
(Mellsjøhøgda`s Copper Zurprize x 
Orreknuppen`s More Martini)

Ønsker alle valpekjøpere og 
sheltievenner en riktig fin 
sommer.



 
Gunn og Maiken Randeberg

E-post: gunn@scarlet-red.com    Web: www.scarlet-red.com

Oppdrett av Shetland sheepdog 

 
”Shade”  

(Scarlet-Red’s Queen Sheba ex Gosbäckens Oliver Zonett)  
Tok sitt 3. Cert som junior på SBK, Stavanger



Nord.Uch Mohnesee Mario at Thoco

                                                                                                                                           
Hanne, Brit-Unni og Rolf Bolgnes 

Tlf 73837205 - 72887646 
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Turmaja’s Lovesome Rose
(N UCH NV-07 La-Min-So’s Blue Silver Otto ex Imajan’s Quality Rose)

Rose, som bor i Polen, har gjort det meget godt i utstillingsringen 
og har fått følgende titler som junior:

Junior Champion Romania, Junior Clubshow Winner PL'09, Transylvania 
Junior Winner'09 Turmajas Lovesome Rose 

 
Eiere: Robert Kabala (Polen) og Ewa Kalendová (Tjekkia) 

 
Sender også hilsen til alle våre valpekjøpere og andre hundevenner. 

Iris H. Antonsen
91 18 23 13 / 77 06 91 45
Mail: turmaja@online.no          web: www.turmaja.dk/7882641

Anita Johnsen Krantz    
99 62 15 04  eller 77 06 99 87 
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Updale’s Queen Bee Sahara 
(Jefsfire Dean Martin ex Updale’s Lady Embla)

Cert og BIR i Surnadal 25.04.10

Wigdis Tøndel Aune tlf 72 42 02 87  e-post: wigdis.t.aune@oppdal.com
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For bestilling fra Minimarkedet kontakt: Grete Olavesen eller Torill Johannessen,  
telefon: 69 28 49 22 / 69 28 03 61  E-mail:  p-rilatt@online.no

Annonsepriser i farger: 
Helsides annonse   400,-

Dobbelannonse i farger: 
Tosiders annonse   600,-

1 års Abonnementspris på fargeannonser i Sheltiebladet for 2010 
(forutsetter at man har annonse i alle fire bladene): 
Helsides annonse  350,- pr. annonse, totalt 1400,- for 1 år 
 
For annonsepriser i svart/hvitt, ta kontakt med redaksjonen 
 
Annonser som ikke betales til NSSKs kasserer (konto DNB 7877 06 77717 )
innen fristen, blir fjernet før bladet går i trykken.

Manusfrister: 20.januar - 20.april - 20.juli – 20.oktober. 

Frist for neste medlemsblad er 20. juli. 

ANNONSERE I SHELTIEBLADET

NSSKs Minimarked

For øvrige varer se NSSKs hjemmeside www.nssk.no under Minimarked  

Årbok 2003-2005 - i farger - kr. 100,- 
Årbok 2001-2002 - i farger - kr. 100,- 
Øvrige håndbøker - kr 50,-

Samleperm - sheltieblader, kr.35,- 
Gamle medlemsblad Forrige år -  
kr. 10,- pr. blad. - Eldre - kr. 5,- 

DVD med den engelske rasestandarden 
- kroner 135,- inkl porto.

Samleperm - til sheltieblader, kroner 35,-
Farge: Mørk blå med gulltrykk

Frottéhåndklær 
- Luksushåndkle: 70 x 140 cm - kr. 150,00 
- Badehåndkle: 65 x 130 cm - kr. 105,00
- Stort håndkle: 50 x 90 cm - kr. 80,00

Handlenett - kroner 85,- 
- Farger: Sort eller natur.
- 100% bomullslerret, med lang hank.
- Størrelse: 38 cm. bredde, 42 cm. høyde.
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NAVN    ADRESSE     BOSTED

Are, Mette Østevik  Isfuglvn. 5 B  4049 Hafrsfjord
Bakke, Elin   Bekkeveien 11  1472 Fjellhamar
Bakken, Tor   Viksvegen 140  2380 Brumunddal
Bentzen, Kristin   Vingersdalen 23  2160 Vormsund
Berntsen, Ole-Anton  Langgata 34  2020 Skedsmokorset
Bjørnarå, Bård Torgeir  Edvard Stangs Gate 25 3014 Drammen
Gamst, Tone   Pynten 2   9151 Storslett
Grøtte, Ruth-Mary  Kornblomsteien 11 7050 Trondheim
Hansen, Inger   Torskeberg  4950 Risør
Helland, Wenche   Ikenberget 20  5911 Alversund
Himle, Laila   Tymbrålsbakkane 7 5700 Voss
Hol, Ove    Orreveien 6  6408 Aureosen
Høver, Tove   M. Thranesveg 77 1472 Fjellhamar
Johansen, Gerd   Olabakken 10  4322 Sandnes
Johnsen, Anita   Løp   8016 Bodø
Kjeldås, Arne   Bakkenveien 6  3060 Svelvik
Kolstad, Nina Kristin  Sidsel Sidsærks Vei 14 0956 Oslo
Kristenløkken, Trude  Ekelundveien 4  1613 Fredrikstad
Kristensen, Merete  Vestlisvingen 102  0969 Oslo
Kristiansen, Aina-Beate  Flatvollveien 5  9590 Hasvik
Larsen, Trond   Madlasandnes 54  4045 Hafrsfjord
Martinsen, Berit   Olav Nygardsveg 123 0688 Oslo
Mauseth, Gro   Bekkosen  7372 Glåmos
Moen, Svein-Erik   Åsveien   8140 Inndyr
Nordland, Line   Skrubbenesvn. 46 5350 Brattholmen
Olsen, Merete Claudius  Trøgstad   2050 Jessheim
Ramsland, Torunn  Rismyrvegen 53  4645 Nodeland
Skjæret, Mary Oddny  Tunveien 1 B  1473 Lørenskog
Sønstebø, Siw Indregård  Østenga 1 B  3400 Lier
Vangsnes, Sølvi   Holstad   6893 Vik i Sogn
Vårum, Veronica Karijord  Trolldalsfaret 10  8372 Gravdal
Ødegaard, Anita Josefsen  Bråteveien 17  1970 Hemnes


